Дело №

УИД 53RS0003-01-2023-001237-60

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

06 февраля 2024 года г. Валдай

Валдайский районный суд Новгородской области в составе председательствующего судьи Т.А. Тимофеевой, с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Валдайского района Новгородской области Соловьева К.А., подсудимого ФИО1, защитника в лице адвоката Мелкумова А.С., при секретаре Погребыской Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, женатого, имеющего на иждивении четырех несовершеннолетних детей, с основным средним образованием, трудоустроенного в 

<

данные изъяты> директором, военнообязанного, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления предусмотренного п. "б" ч. 6 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

Вину ФИО1 в приобретении, хранении в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах:

В нарушении положений законодательства Российской Федерации, определяющего порядок приобретения, хранения, перевозки в целях сбыта и продажи табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, ФИО1, являясь учредителем и фактическим руководителем Общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" ИНН 

<

***> (далее по тексту - ООО "МИДЯ"), с долей в уставном капитале в размере 50%, то есть лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность и входящим как работник или участник в коммерческую организацию, с целью извлечения незаконной прибыли, совершил преступление, направленное на незаконное приобретение и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной и табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками и немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками при следующих обстоятельствах:

На основании ч. 2, 5 ст. 4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ "Технический регламент на табачную продукцию" (далее Закон № 268 - ФЗ) табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.

В соответствии со ст. 2 Закона № 268-ФЗ:

- табак – растение рода Nicotiana семейства пасленовых видов Nicotiana Tabacum, Nicotiana Rustica, возделываемое в целях получения сырья для производства табачных изделий;

- табачные изделия – продукты, полностью или частично изготовленные из табачного листа в качестве сырьевого материала, приготовленного таким образом, чтобы использовать для курения, сосания, жевания или нюханья;

- табачная продукция – табачное изделие, упакованное в потребительскую тару.

Согласно п.1 Постановления Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 "О специальных марках для маркировки табачной продукции" (далее по тексту Постановления Правительства РФ №27), табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации (далее табачная продукция), подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца. 

Согласно п.3 Постановления Правительства РФ №27, изготовление специальных марок осуществляется акционерным обществом "Гознак".

В соответствии со п.9 Постановления Правительства РФ №27 с 1 января 2011 года запрещается производство табачной продукции без маркировки специальными марками, предусмотренными пунктом 1 вышеуказанного Постановления. 

В соответствии с п.1 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2010 №76 "Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции" (далее Постановление Правительства РФ №76) установлено, что табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации (далее табачная продукция), подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим Постановлением образцов.

В соответствии с п.7 Постановления Правительства РФ №76 с 1 января 2011 года запрещается ввоз в Российскую Федерацию табачной продукции без маркировки акцизными марками в соответствии с настоящим постановлением. 

В соответствии с п.1 Правил изготовления акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции, их приобретения, маркировки ими табачной продукции, учета, идентификации и уничтожения поврежденных акцизных марок, утвержденных Постановлением Правительства РФ №76 от 20.02.2010 (далее Правила), изготовление акцизных марок для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции иностранного производства (далее табачная продукция) с целью ее реализации (далее акцизные марки) осуществляется в соответствии с образцами, утвержденными Федеральной таможенной службой.

В соответствии с п.2 вышеуказанных Правил, акцизные марки приобретаются импортерами в таможенных органах, уполномоченных на обеспечение импортеров акцизными марками (далее уполномоченные таможенные органы), по месту государственной регистрации при условии:

- подачи в уполномоченный таможенный орган письменного заявления о приобретении акцизных марок для маркировки табачной продукции по форме, утвержденной Федеральной таможенной службой;

- предварительной оплаты акцизных марок.

В соответствии с п.6 вышеуказанных Правил, маркировка акцизными марками ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции осуществляется до ее ввоза в Российскую Федерацию.

В соответствии со ст. 13 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции", в целях сокращения спроса на табачные изделия или никотинсодержащую продукцию осуществляются меры по увеличению акцизов на табачную продукцию или никотинсодержащую продукцию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также могут осуществляться иные меры государственного воздействия на уровень цен указанной продукции.

Меры государственного воздействия на уровень цен табачной продукции, в отношении которой предусмотрено установление максимальных розничных цен, осуществляются посредством установления единой минимальной цены табачной продукции. Единая минимальная цена табачной продукции представляет собой цену, ниже которой не могут быть установлены максимальные розничные цены табачной продукции, определяемые в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.

Единая минимальная цена табачной продукции рассчитывается на основе минимального значения ставки акциза на единицу потребительской упаковки (пачку) табачной продукции, ставки налога на добавленную стоимость и повышающего коэффициента по специальной формуле.

Единая минимальная цена табачной продукции применяется с даты применения ставки акциза на табачную продукцию, которая установлена Налоговым кодексом Российской Федерации и на основании минимального значения которой единая минимальная цена табачной продукции рассчитывается и подлежит опубликованию не позднее тридцати дней до даты применения новых ставок акциза на табачную продукцию. Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере агропромышленного комплекса, включая производство и оборот табачной продукции, рассчитывает значение единой минимальной цены (в целых рублях с округлением в большую сторону) по формуле, установленной частью 3 настоящей статьи, и осуществляет официальную публикацию значения единой минимальной цены табачной продукции в соответствии с требованиями, установленными настоящей частью.

Реализация табачной продукции потребителям осуществляется по максимальным розничным ценам, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Реализация табачной продукции потребителям по максимальным розничным ценам, установленным ниже действующей единой минимальной цены табачной продукции, запрещается, за исключением случаев, установленных частью 6 настоящей статьи.

Реализация потребителям ранее произведенной или ввезенной табачной продукции с максимальными розничными ценами, установленными на уровне ниже единой минимальной цены табачной продукции, действующей на момент реализации указанной продукции, но не ниже единой минимальной цены табачной продукции, действовавшей в период, непосредственно предшествующий дате применения новой единой минимальной цены табачной продукции, допускается в течение трех месяцев с даты применения новой единой минимальной цены табачной продукции.

В соответствии с информационным сообщением Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (далее Минсельхоз России) от 28.10.2021 №ОЛ-21-27/19857 "О единой минимальной цене табачной продукции на период с 01 января 2022 по 31 декабря 2022 года" Минсельхозом России в соответствии с формулой, установленной ч.3 ст.1 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции" рассчитано значение единой минимальной цены табачной продукции в размере 112 рублей 00 копеек на период с 01 января 2022 по 31 декабря 2022 года.

Согласно ч. 1 ст. 186 Налогового кодекса Российской Федерации взимание акциза по подакцизным товарам Евразийского экономического союза, ввозимым на территорию Российской Федерации с территории государства- члена Евразийского экономического союза, за исключением подакцизных товаров Евразийского экономического союза, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации маркировке акцизными марками, осуществляется налоговыми органами.

Согласно ч. 7 ст. 2 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (далее по тексту Федеральный закон №171-ФЗ) алкогольная продукция - пищевая продукция, которая произведена с использованием или без использования этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) спиртосодержащей пищевой продукции, с содержанием этилового спирта более 0,5 процента объема готовой продукции, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством Российской Федерации. Алкогольная продукция подразделяется на такие виды, как спиртные напитки (в том числе водка, коньяк, виноградная водка, бренди), вино, крепленое вино, игристое вино, включая российское шампанское, виноградосодержащие напитки, плодовая алкогольная продукция, плодовые алкогольные напитки, пиво и напитки, изготавливаемые на основе пива, сидр, пуаре, медовуха.

Согласно ст.12 Федеральный закон №171-ФЗ алкогольная продукция производимая на территории Российской Федерации или ввозимая в Российскую Федерацию, в том числе из государств - членов Евразийского экономического союза (далее по тексту ЕАЭС), подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками.

Федеральная специальная марка является документом, удостоверяющим законность (легальность) производства и (или) оборота на территории Российской Федерации алкогольной продукции, а также является носителем информации единой государственной автоматизированной информационной системы и подтверждением фиксации информации о реализуемой на территории Российской Федерации алкогольной продукции в указанной системе.

Федеральная специальная марка содержит двухмерный штриховой код (графическую информацию в кодированном виде), нанесенный организацией - изготовителем федеральной специальной марки и содержащий идентификатор единой государственной автоматизированной информационной системы в кодированном виде.

Требования к образцам федеральных специальных марок, порядок изготовления федеральных специальных марок, порядок приобретения федеральных специальных марок, порядок уничтожения федеральных специальных марок, порядок маркировки федеральными специальными марками алкогольной продукции и цена федеральных специальных марок устанавливаются Правительством Российской Федерации. Образцы, перечень реквизитов и элементов защиты федеральных специальных марок утверждаются федеральным органом по контролю и надзору.

Федеральные специальные марки выдаются федеральным органом по контролю и надзору.

За подлинность федеральных специальных марок, а также за соответствие информации, содержащейся на федеральных специальных марках, информации, содержащейся в единой государственной автоматизированной информационной системе, об алкогольной продукции, маркированной данными федеральными специальными марками, несут ответственность собственники (владельцы) алкогольной продукции, осуществляющие ее производство, закупку для ввоза в Российскую Федерацию, поставки, розничную продажу, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с ч.1 ст. 26 вышеуказанного Федерального закона запрещается оборот алкогольной продукции без указания в документах, сопровождающих оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, сведений о сертификатах соответствия или декларациях о соответствии, либо без маркировки в соответствии со статьей 12 настоящего Федерального закона, либо с маркировкой поддельными марками. 

Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 №2348 "О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками" устанавливает правила изготовления, приобретения, уничтожения федеральных специальных марок, маркировки федеральными специальными марками алкогольной продукции, требования к образцам федеральных специальных марок, а также их цену. 

Таким образом, законодательством закреплен специальный порядок оборота табачных изделий и алкогольной продукции на территории Российской Федерации, установлен запрет на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками.

Имея опыт в сфере торговли, зная принципы продажи товара, будучи осведомленным об основных потребностях рынка табачных изделий и алкогольной продукции, достоверно зная о законодательно закрепленных требованиях к ее обороту и о том, что указанная продукция, будучи немаркированной, имеет низкую закупочную стоимость, обусловленную неуплатой акцизов в федеральный бюджет Российской Федерации и пользуется высоким спросом у населения в силу ее низкой цены, ФИО1о выбрал объектом своих преступных посягательств установленный законодательством Российской Федерации экономический и правовой порядок, обеспечивающий нормальный оборот табачных изделий и алкогольной продукции.

Так, в период с 00 часов 00 минут 01 января 2022 года по 11 часов 38 минут 29 марта 2022 года, находясь на территории г. Валдай Новгородской области, действуя из корыстных побуждений, обусловленных желанием получения систематического дохода от незаконной деятельности, в нарушение вышеуказанного законодательства, у ФИО1о возник и сформировался единый преступный умысел, направленный на приобретение, хранение и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками и немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, в особо крупном размере.

С целью реализации преступного умысла в период с 00 часов 00 минут 01 января 2022 года по 12 часов 12 минут 28 сентября 2022 года, ФИО1о находясь на территории г. Валдай Новгородской области приобрел у неустановленного лица около склада ООО "МИДЯ" по адресу: 

<

...> с целью сбыта немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками и немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации на общую сумму 4 620 395 рублей 00 копеек, что в соответствии с примечанием 2 к ст. 171. 1 УК РФ составляет особо крупный размер, и осуществлял умышленное хранение в период с 00 часов 00 минут 01 января 2022 года по 12 часов 12 минут 28 сентября 2022 года непосредственно после приобретения вышеуказанной продукции в целях сбыта, на складе ООО "МИДЯ", расположенном по адресу: 

<

...>, а также в этот же период времени с 00 часов 00 минут 01 января 2022 года по 12 часов 12 минут 28 сентября 2022 года, осуществлял умышленную продажу вышеуказанных табачных изделий и алкогольной продукции с территории склада по адресу: 

<

...> покупателям как лично, так и через неосведомленных об его умысле лиц.

Так, 29 марта 2022 года в период времени с 11 часов 38 минут до 11 часов 50 минут, ФИО1о, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды по адресу: 

<

...>, склад ООО "МИДЯ", за денежные средства в общей сумме 700 рублей сбыл, то есть продал из числа вышеуказанных табачных изделий ФИО11, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка", проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно: 

10 пачек "NZ Safari" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек.

Далее, 16 сентября 2022 года в период времени с 12 часов 42 минуты до 12 часов 51 минуты, ФИО1о, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды по адресу: 

<

...>, склад ООО "МИДЯ", за денежные средства в общей сумме 2100 рублей 00 копеек сбыл, то есть продал из числа вышеуказанных табачных изделий ФИО11, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка", проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно: 

10 пачек "NZ Safari" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек;

10 пачек "Мarlboro" стоимостью 219 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2190 рублей 00 копеек; 

10 пачек "ФЭСТ" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек.

Затем, 19 сентября 2022 года в период времени с 13 часов 58 минут до 15 часов 30 минут, ФИО1о, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, по адресу: 

<

...>, склад ООО "МИДЯ", за денежные средства в общей сумме 2700 рублей 00 копеек сбыл, то есть продал ФИО30 действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка", проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", немаркированные алкогольную продукцию, подлежащую маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации и немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно: 

20 бутылок водки "КАБАН сувенирная" ("KАBАN сувенирная") объемом 0.5 литра стоимостью 205 рублей 00 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 4100 рублей 00 копеек;

10 пачек "NZ Safari" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек;

10 пачек "Мarlboro" стоимостью 219 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2190 рублей 00 копеек.

В тот же день, 19 сентября 2022 года в период времени с 17 часов 25 минут до 17 часов 36 минут, ФИО1о, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды по адресу: 

<

...>, склад ООО "МИДЯ", за денежные средства в общей сумме 2 300 рублей 00 копеек сбыл, то есть продал из числа вышеуказанных табачных изделий ФИО11, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка", проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно: 

10 пачек "NZ Safari" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек;

10 пачек "Мarlboro" стоимостью 219 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2190 рублей 00 копеек; 

10 пачек "Dоve PLAТINUМ" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек.

28 сентября 2022 года в период времени с 11 часов 17 минут до 11 часов 24 минуты, ФИО1о, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды по адресу: 

<

...>, склад ООО "МИДЯ", за денежные средства в общей сумме 3050 рублей 00 копеек сбыл, то есть продал из числа вышеуказанных табачных изделий ФИО11, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка", проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно: 

10 пачек "NZ Safari" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек;

10 пачек "Мarlboro" стоимостью 219 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2190 рублей 00 копеек; 

10 пачек "Dоve GOLD МЕDIUМ ЕDIТION" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек;

10 пачек "NZ ВLAСК POWER" стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек.

28 сентября 2022 года в период времени с 12 часов 12 минут до 19 часов 35 минут, в ходе осмотра места происшествия в складском помещении, расположенном по адресу: 

<

...>, были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации:

"ВТ АМЕRIСАN ВLEND" ("BT") в количестве 1110 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 124 320 рублей 00 копеек,

"СRЕDO" в количестве 820 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 91840 рублей 00 копеек,

"Dоve МЕNТНОL SUPERSLIMS" в количестве 260 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 29120 рублей 00 копеек,

"Dоve PLAТINUМ" в количестве 420 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 47040 рублей 00 копеек,

"Dоve PLAТINUМ СОМРАСТ" в количестве 450 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 50 400 рублей 00 копеек,

"Dоve PLAТINUМ SUPERSLIMS" в количестве 640 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 71680 рублей 00 копеек,

"Dоve PLAТINUМ МЕDIUМ ЕDIТION" в количестве 10 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1120 рублей 00 копеек,

"Dоve GOLD МЕDIUМ ЕDIТION" в количестве 810 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 90720 рублей 00 копеек,

"Dоve GOLD SLIМ" в количестве 1400 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 156 800 рублей 00 копеек,

"Dove GOLD SUPERSLIMS" в количестве 70 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7840 рублей 00 копеек,

"КЕNТ CORE" в количестве 810 пачек, стоимостью 215 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 174 150 рублей 00 копеек,

"МАС NANO ВLAСК" в количестве 340 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 38080 рублей 00 копеек,

"Маrlboro" в количестве 410 пачек, стоимостью 219 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 89790 рублей 00 копеек,

"Маrlboro GOLD LIGНТS" в количестве 400 пачек, стоимостью 219 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 87 600 рублей 00 копеек,

"МILANO NEW YORК" в количестве 610 пачек, стоимостью 120 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 73200 рублей 00 копеек,

"МILANO SКYLINE" в количестве 950 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 109 250 рублей 00 копеек,

"NZ 8" в количестве 604 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 67648 рублей 00 копеек,

"NZ 10" в количестве 340 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 38080 рублей 00 копеек,

"NZ GOLD" в количестве 1840 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 206 080 рублей 00 копеек,

"NZ GOLD СОМРАСТ" в количестве 3370 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 377440 рублей 00 копеек,

"NZ Safari" в количестве 4630 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 518 560 рублей 00 копеек,

"NZ ВLAСК POWER" в количестве 830 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 92960 рублей 00 копеек,

"OMEGA PREMIUM" в количестве 440 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 49 280 рублей 00 копеек,

"OMEGA AQUA ВLUE" в количестве 470 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 52640 рублей 00 копеек,

"OSСАR NANO ВLAСК" в количестве 630 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 70560 рублей 00 копеек,

"OSСАR SUPER SLIMS BLUE" в количестве 220 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 24640 рублей 00 копеек,

"PARLIAMENT Aqua Blue" в количестве 400 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 44800 рублей 00 копеек,

"PLAТINUМ SEVEN 7 BLUE" в количестве 920 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 103 040 рублей 00 копеек,

"роgonu" в количестве 2000 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 224 000 рублей 00 копеек,

"ТU-134" в количестве 1000 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 112 000 рублей 00 копеек,

"БЕЛОМОРКАНАЛ" в количестве 756 пачек, стоимостью 140 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 105 840 рублей 00 копеек,

"КОСМОС" в количестве 1300 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 145 600 рублей 00 копеек,

"Кресты" в количестве 950 пачек, стоимостью 114 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 108300 рублей 00 копеек,

"Прима Дона" в количестве 2450 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 274 400 рублей 00 копеек,

"Стюардеса" в количестве 460 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 51 520 рублей 00 копеек,

"ФЭСТ" в количестве 3920 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 439 040 рублей 00 копеек, 

"ФЭСТ 7" в количестве 1200 пачек, стоимостью 112 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 134 400 рублей 00 копеек,

итого общей стоимостью 4 483 778 рублей 00 копеек;

немаркированная алкогольная продукция, подлежащая обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками:

"Белая Береза", объемом 0,5 литра, в количестве 313 бутылок стоимостью 216 рублей 50 копеек за бутылку, общей стоимостью 67764 рублей 50 копеек,

"КАБАН сувенирная" ("KАBАN сувенирная"), объемом 0,5 литра, в количестве 119 бутылок стоимостью 207 рублей 50 копеек за бутылку, общей стоимостью 24692 рублей 50 копеек,

"ЦАРСКАЯ охота платиновая" объемом 0,5 литра, в количестве 40 бутылок стоимостью 205 рублей 00 копеек за бутылку, общей стоимостью 8200 рублей 00 копеек,

"ЦАРСКАЯ охота платиновая" объемом 0,5 литра, в количестве 20 бутылок стоимостью 210 рублей 00 копеек за бутылку, общей стоимостью 4200 рублей 00 копеек,

"FINSKAYA silver", объемом 0,5 литра, в количестве 20 бутылок стоимостью 218 рублей 00 копеек за бутылку, общей стоимостью 4360 рублей 00 копеек,

"FINSKAYA silver", объемом 0,5 литра, в количестве 20 бутылок стоимостью 223 рублей 00 копеек за бутылку, общей стоимостью 4460 рублей 00 копеек,

итого общей стоимостью 113 677 рублей 00 копеек. 

Таким образом, ФИО1о в период с 00 часов 00 минут 01 января 2022 года по 12 часов 12 минут 28 сентября 2022 года, действуя умышленно, с корыстной целью, в г. Валдай Новгородской области, у неустановленного лица приобрел с целью сбыта немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками и немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, которые затем в вышеуказанный период времени, умышленно хранил с целью сбыта на складе ООО "МИДЯ", расположенном в доме № 27 на ул. Чехова в г. Валдай Новгородской области до момента обнаружения и изъятия 28 сентября 2022 года в период времени с 12 часов 12 минут до 19 часов 35 минут, продажи 29 марта 2022 года в период времени с 11 часов 38 минут до 11 часов 50 минут, продажи 16 сентября 2022 года в период времени с 12 часов 42 минуты до 12 часов 51 минуты, продажи 19 сентября 2022 года в период времени с 13 часов 58 минут до 15 часов 30 минут, продажи 19 сентября 2022 года в период времени с 17 часов 25 минут до 17 часов 36 минут, продажи 28 сентября 2022 года в период времени с 11 часов 17 минут до 11 часов 24 минут, немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками стоимостью 117 777 рублей 00 копеек и немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, стоимостью 4 502 618 рублей 00 копеек, общей стоимостью 4 620 395 рублей 00 копеек, что составляет особо крупный размер, часть из которой продал при вышеуказанных обстоятельствах: немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками на сумму 4100 рублей 00 копеек немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации на сумму 18840 рублей 00 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1о вину в совершении указанного преступления признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ.

Из показаний, данных ФИО1о на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняемого в присутствие защитника, ФИО1о показал, что он работает в должности водителя ООО "Медиа", расположенном по адресу: 

<

...> одновременно он является учредителем указанного общества. По вышеуказанному адресу он арендовал помещения (склад и магазин), где с января 2021 года хранил различный товар, который приобретал у поставщиков, в том числе алкогольную и табачную продукцию различных марок, с целью дальнейшей реализации. В период с 26 февраля 2022 года по 20 сентября 2022 года, в г. Санкт-Петербург, он приобрел немаркированные табачные изделия и алкоголь различных марок без акцизных марок по низкой цене. Указанную продукцию он реализовывал со склада ООО "Медиа" как физическим, так и юридическим лицам. 28 сентября 2022 года в дневное время его деятельность по реализации вышеуказанных табачных изделий была пресечена сотрудниками УЭБи ПК УМВД России по Новгородской области, которые под видом оптовых покупателей купили у него табачные изделия указанных марок. Впоследствии сотрудниками полиции с вышеуказанного склада были изъяты все табачные изделия и алкоголь. Немаркированную продукции выдал добровольно, понимал, что реализуя населению указанную продукцию нарушает требования действующего законодате6льства. В содеянном искренне раскаивается.

(Том 2 л.д. 6-9, Том 5 л.д. 118-121)

Кроме признательных показаний самого подсудимого его виновность подтверждается следующими доказательствами:

Из показаний свидетеля ФИО11 следует, что он состоит в должности оперуполномоченного УЭБиПК УМВД России по Новгородской области. В конце 2021 года в Управление поступила оперативная информация о том, что ФИО1о занимается незаконным приобретением, хранением, перевозкой и реализацией табачных изделий и алкогольной продукции, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в особо крупном размере. С целью установления всех обстоятельств противоправной деятельности, а также соучастников противоправной деятельности, мест хранения, сбыта и документирования противоправной деятельности, было принято решение о проведении ОРМ "проверочная закупка". Так, 29 марта 2022 года в период времени с 11 часов 38 минут до 11 часов 50 минут в магазине, расположенном по адресу: 

<

...>, неустановленное лицо из числа продавцов осуществило продажу 

ему, действовавшему в роли "покупателя", алкогольной продукции водка под торговым наименованием "Русская валюта" в количестве 1 бутылки объемом 0.5 литра по цене 286 рублей 00 копеек за единицу товара. Затем, ФИО1о, находясь на складе ООО "МИДЯ" продал "покупателю" 1 блок немаркированных табачных изделий "NZ Safari" (10 пачек) за 700 рублей. 16 сентября 2022 года в период времени с 12 часов 42 минуты до 12 часов 51 минуты на складе ООО "МИДЯ" он приобрел по одному блоку немаркированных табачных изделий "NZ Safari", "Marlboro", "ФЭСТ", за 2100 рублей. 19 сентября 2022 года в период времени с 17 часов 25 минут до 17 часов 36 минут, ФИО1о на складе ООО "МИДЯ", продал ему по одному блоку немаркированных табачных изделий "NZ Safari", "Marlboro", "DOVE", за 2300 рублей. 28 сентября 2022 года в период времени с 11 часов 17 минут до 11 часов 24 минуты, ФИО1о на складе ООО "МИДЯ" продал ему по одному блоку немаркированных табачных изделий "NZ Safari", "Мarlboro", "NZ ВLAСК POWER", "Dоve GOLD МЕDIUМ ЕDIТION" за 3050 рублей 00 копеек. Ход проведения вышеуказанных проверочных закупок был задокументирован с использованием специальных технических средств.

(Том 5 л.д. 171-173)

Из показаний свидетеля ФИО12 следует, что 19 сентября 2022 года он добровольно согласился участвовать в качестве покупателя в ходе проводимого сотрудниками полиции оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка" немаркированной алкогольной и табачной продукции на складе магазина "Реал-Фрут" на ул. Чехова в г. Валдай. В служебном кабинете ОМВД России по Валдайскому району по адресу: 

<

...>, его в присутствии двух понятых досмотрели на предмет нахождения у него запрещенных к свободному обороту веществ и предметов, таковых у него не оказалось. Ему были переданы деньги около 5000 рублей, точно не помнит, после чего он был доставлен по указанному адресу. Там он проследовал в служебный кабинет, расположенный на территории склада, где подсудимый ФИО1о продал ему ящик водки "Кабан" и блок сигарет "NZ". При этом пояснил, что указанная продукция некачественная, поэтому у него такая низкая цена. Приобретенную продукцию он выдал в присутствии понятых сотрудникам ФСБ, которые составили необходимые документы, где он и присутствующие лица поставили свои подписи, алкогольную и табачную продукцию упаковали и опечатали. 

Из показаний свидетеля ФИО2 о следует, что он работает в должности директора ООО "Мидя". На складе, принадлежащем Обществу и расположенном по адресу: 

<

...>, арендовал помещение его брат ФИО1 В сентябре 2022 года ему стало известно о том, что его брат ФИО1о хранил на складе, немаркированную табачную и алкогольную продукцию, которую реализовал физическим и юридическим лицам. Указанная продукция была изъята сотрудниками ФСБ.

Из показаний свидетеля ФИО13 следует, что она работает оператором на складе ООО "МИДЯ", расположенном адресу: 

<

...>. Общество занимается розничной торговлей продуктов питания, табачной и алкогольной продукции. В ее обязанности входит оприходование товара в магазины и на склад в программу 1С, приёмкой товара она не занимается. Вся продукция закупается легально у проверенных поставщиков. В сентябре 2022 года ей стало известно, что ФИО1о хранил на складе немаркированную табачную и алкогольную продукцию, которая была изъята сотрудниками правоохранительных органов в ходе обыска. 

(Том 3 л.д. 89-91)

Из показаний свидетеля ФИО14 следует, что он работает кладовщиком ООО "Мидя" на складе по адресу: 

<

...>. В сентябре 2022 года в ходе обыска со склада была изъята немаркированная табачная и алкогольная продукция, принадлежащая ФИО1 о, который арендовал там помещение. О том, что последний осуществляет розничную торговлю немаркированной продукции со склада, ему известно не было.

Из показаний свидетеля ФИО15 следует, что она работает заведующей магазина "Реал Маркет" ООО "Мидя" по адресу: 

<

...>, директором которого является ФИО2 Табачная продукция, которая реализуется в магазине, поставляется со склада, расположенного по адресу: 

<

...>, алкогольная продукция – непосредственно от поставщиков. От сотрудников правоохранительных органов ей стало известно, что на указанном складе ФИО1о хранил немаркированную табачную и алкогольную продукцию, которую реализовал населению. В ходе проведенного в магазине обыска в сентябре 2022 года, немаркированной табачной или алкогольной продукции обнаружено не было.

Из показаний свидетеля ФИО17 следует, что она работает в должности заведующего магазином "Реал Фрут" ООО "Мидя" по адресу: 

<

...>. ФИО1о - брат директора магазина занимается поставками товара на базу, а с базы в магазин. О том, что на территории базы "Реал Фрут", расположенной по адресу: 

<

...> осуществляется продажа контрафактной немаркированной алкогольной и табачной продукции она не знала.

(Том 5 л.д. 44-46)

Из показаний свидетеля ФИО18 следует, что она работает продавцом в магазине "Реал Фрут" по адресу: 

<

...>. В сентябре 2022 года в ходе проведенного в магазине обыска, были изъяты 8 бутылок вина "Портвейн 777". Указанный товар в магазин накануне привез ФИО1, деньги после реализации просил отдать ему лично. О том, что товар немаркированный, не знала.

Из сообщения о происшествии от 28 сентября 2022 года, из которого следует, что в магазине "Реал Маркет Реал Фрут", расположенном по адресу: 

<

...> производится реализация немаркированной табачной и алкогольной продукции.

(Том 1 л.д. 46)

Из рапорта об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО5 реализует немаркированную табачную и алкогольную продукцию в особо крупном размере. В действиях ФИО5 усматриваются признаки преступления, предусмотренного п. "а", "б" ч. 6 ст. 171.1 УК РФ.

(Том 1 л.д. 96)

Из рапорта об обнаружении признаков преступления от 07 октября 2022 года следует, что ФИО1о осуществлял сбыт и хранение на территории арендуемого им складского помещения магазина "Реал-маркет", расположенном по адресу: 

<

...> алкогольной продукции, которая не соответствует ГОСТ и не имеет специальной маркировки. В действиях ФИО1о усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ.

(Том 2 л.д. 53)

Из рапорта об обнаружении признаков преступления от 28 апреля 2023 года следует, что ФИО1о осуществлял приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками на территории Новгородской области, в том числе по адресу торговой точки: 

<

...> на сумму не менее 100 000 рублей. 

(Том 1 л.д. 29)

Из постановления о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд от 28 сентября 2022 года следует, что в орган предварительного расследования переданы результаты ОРД, свидетельствующие о приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками на территории Новгородской области ФИО1

(Том 1 л.д.155-158)

Из постановления о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей, следует, что результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1о рассекречены.

(Том 1 л.д. 162-164)

Из постановления о проведении негласной проверочной закупки от 25 марта 2022 года следует, что проведено ОРМ "проверочная закупка" алкогольной и табачной продукции в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

...>.

(Том 1 л.д. 165-166)

Из акта негласного оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка" от 29 марта 2022 года следует, что проведено негласное оперативно-розыскное мероприятие "проверочная закупка" у ФИО1о, осуществляющего реализацию немаркированной табачной продукции в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

...> с использованием средств аудио-видео фиксации.

(Том 1 л.д. 167-168)

Из постановления о проведении негласной проверочной закупки от 16 сентября 2022 года следует, что проведено ОРМ "проверочная закупка" алкогольной и табачной продукции в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

...>.

(Том 1 л.д. 176-177)

Из акта негласного оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка" от 22 сентября 2022 года следует, что проведено негласное оперативно-розыскное мероприятие "проверочная закупка" у ФИО1о, осуществляющего реализацию немаркированной табачной продукции в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

...> с использованием средств аудио-видео фиксации.

(Том 1 л.д. 178-179)

Из постановления о проведении негласной проверочной закупки от 19 сентября 2022 года следует, что проведено ОРМ "проверочная закупка" алкогольной и табачной продукции в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

...>.

(Том 1 л.д. 184-185)

Из акта негласного оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка" от 22 сентября 2022 года следует, что проведено негласное оперативно-розыскное мероприятие "проверочная закупка" у ФИО1о, осуществляющего реализацию немаркированной табачной продукции в торговой точке, расположенной по адресу: 

<

...> с использованием средств аудио-видео фиксации.

(Том 1 л.д. 186-187)

Из постановления о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд от 20 января 2023 года следует, в орган предварительного расследования переданы результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1о, свидетельствующие о приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками на территории Новгородской области ФИО1

(Том 3 л.д.101-102 )

Из постановления о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от 17 января 2023 года следует, что рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1

(Том 3 л.д. 103-104)

Из постановления о проведении негласной проверочной закупки от 27 сентября 2022 года следует, что проведено ОРМ "проверочная закупка" алкогольной и табачной продукции в месте реализации по адресу: 

<

...>.

(Том 3 л.д. 105-106)

Из акта оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка" от 14 октября 2022 года следует, что проведено негласное оперативно-розыскное мероприятие "проверочная закупка" у ФИО1о, осуществляющего реализацию немаркированной табачной продукции по адресу: 

<

...> с использованием средств аудио-видео фиксации.

(Том 3 л.д. 107-108)

Из постановления о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 06 октября 2022 года следует, что в орган предварительного расследования переданы результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1о, свидетельствующие о приобретении, хранении, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками на территории Новгородской области ФИО1

(Том 2 л.д. 57-61)

Из постановления о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от 06 октября 2022 года следует, что рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1

(Том 2 л.д. 55-56)

Из постановления о проведении оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка" от 09 сентября 2022 года следует, что проведено ОРМ "проверочная закупка" контрафактной алкогольной и табачной продукции, спиртосодержащих жидкостей в торговой точке – магазине по адресу: 

<

...>.

(Том 2 л.д. 62-63)

Из рапорта о результатах проведения оперативно-розыскного мероприятия "проверочная закупка" от 26 сентября 2022 года следует, что в ходе проведения ОРМ, ФИО3 о на складе магазина, расположенного по адресу: 

<

...> приобрел блок сигарет "NZ Safari" стоимостью 650 рублей, блок сигарет "Marlboro" стоимостью 650 рублей, 20 бутылок спиртосодержащей жидкости "KABAN" стоимостью 2700 рублей. По результатам исследования установлено, что содержимое курительной части "NZ Safari" и "Marlboro" является частицами растений табака. Марки для маркировки табака и табачных изделий отсутствуют. Жидкости в бутылках "KABAN сувенирная" являются спиртосодержащими, с объемной долей этилового спирта 28,7% каждая. Федеральные специальные марки для маркировки алкогольной продукции, наклеенные на объекты исследования, изготовлены не производством АО "Гознак". 

(Том 2 л.д. 97-98)

Из протокола осмотра предметов от 09 декабря 2022 года следует, что произведен осмотр информации, полученной в результате оперативно-розыскных мероприятий, содержащейся на DVD-R диске. В ходе просмотра и анализа видеозаписи, установлен факт сбыта ФИО1о немаркированной спиртосодержащей и табачной продукции. Информация, содержащаяся на диске признана вещественным доказательством и приобщена к уголовному делу.

(Том 3 л.д.77-82, 83 )

Из протокола осмотра предметов от 25 июля 2023 года следует, что произведен осмотр информации, полученной в результате оперативно-розыскных мероприятий, содержащаяся на оптическом диске МНР 5654с. В ходе просмотра и анализа видеозаписи, установлен факт сбыта ФИО1о немаркированной спиртосодержащей и табачной продукции. Информация, содержащаяся на диске, признана вещественным доказательством и приобщена к уголовному делу.

(Том 5 л.д.91-103, 104)

Из протокола осмотра места происшествия от 28 сентября 2022 года и фото-таблицы к нему следует, что произведен осмотр помещения расположенного по адресу: 

<

...> с участием ФИО1 В ходе осмотра изъята немаркированная табачная продукция различных наименований, а также алкогольная продукция и документация. 

(Том 1 л.д. 47-77)

Из протокола осмотра предметов от 14 октября 2022 года и фото-таблицы к нему следует, что произведен осмотр предметов, изъятых в ходе осмотра места происшествия 28 сентября 2022 года по адресу: по адресу: 

<

...>. Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу.

(Том 2 л.д. 162-210, 211-224)

Из протокола дополнительного осмотра предметов от 14 ноября 2023 года и фото-таблицы к нему следует, что произведен смотр немаркированной табачной "PLAТINUМ SEVEN 7 BLUE" продукции, изъятой 28 сентября 2022 года. Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу.

(т.6 л.д. 103-115, 116-117)

Из протокола осмотра предметов от 02 октября 2022 года и фото-таблицы к нему следует. что произведен осмотр предметов (информация) и документов, изъятых в ходе проведения осмотра места происшествия 28 сентября 2022 года по адресу: 

<

...>. Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу.

(т.2 л.д. 100-149, 150-159)

Из копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица серии 53 №001297464 следует, что в Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического лица Общество с ограниченной ответственностью "МИДЯ" внесена запись о создании юридического лица 01.09.2005 за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 

<

***>.

(Том 2 л.д.117 ) 

Из копии свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серии 53 №001299472 следует, что Общество с ограниченной ответственностью "МИДЯ" ОГРН 

<

***> поставлена на учет 01 сентября 2005 года в налоговом органе по месту нахождения - Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №1 по Новгородской области (Территориальный участок 5302 по Валдайскому району Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №1 по Новгородской области) и ей присвоен ИНН 

<

***>.

(Том 2 л.д.116 ) 

Из выписки из единого государственного реестра юридических лиц в отношении Общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" (ОГРН 

<

***>) следует, что ФИО1 имеет 50% доли в уставном капитале Общества. 

(Том 2 л.д. 130-136) 

Из протокола осмотра предметов от 02 декабря 2022 года и фототаблицы к нему следует, что произведен осмотр предметов, изъятых 19 сентября 2022 года в ходе личного досмотра лица, участвующего в ОРМ, а именно, коробки, в которой находятся 15 бутылок, объёмом 0,5л. с жидкостью с надписью "Водка КАВАN сувенирная". Осмотренные предметы признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу.

(Том 3 л.д.3-4, 5)

Из заключения эксперта №1086сэ от 21 ноября 2022 года следует, что содержимое курительной части сигарет "NZ Safari" (объекты №№1-10), "NZ GOLD" (объект №№11-14), "NZ GOLD COMPACT" (объект №№15-21), "Dove PLATINUM MEDIUM EDITION" (объект №22), "Dove PLATINUM COMPACT" (объекты №№23, 24), "Dove PLATINUM SUPERSLIMS" (объект №№25-27), "ФЭСТ 7" (объекты №№28-32), "ФЭСТ" (объекты №№33-38), "CREDO" (объекты №№39, 40) является частицами растений табака - Nicotiana tabacum L. (сем. Пасленовые, Solanaceae).

(Том 4 л.д. 6-8)

Из заключения эксперта №444-к от 08 декабря 2022 года следует, что решить вопрос, изготовлены ли сорок акцизных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории Республики Беларусь: Н 18820475413, Н 12320009751, Н 12420981930, Н13820981890, Н12720009222, Н17120475295, Н12920981901, Н13020981901, Н 21820795001, Н12120009553, Н24020937414, Н01519972243, Н16021129985, Н31120804267, Н31620808752, Н28220690001, Н15720009737, Н10020388131, Н17120435797, Н 35020690265, Н 22120381653, Н 04018081915, Н 09916572602, Н 09916572629, Н 07419279956, Н 28119284301, Н 28419284329, Н 09320195803, Н 13119325146, Н 21619925466, Н 15519750173, Н 09320195984, Н 30721127626, Н 27421127862, Н 12821127638, Н 24921127652, Н 29419939306, Н 31221127961, Н 01720288630, Н 27520330083, наклеенные на представленные 40 (сорок) пачек сигарет с надписями: "NZ Safari" (10 пачек №№ 5, 24, 26, 27, 32, 47, 53. 73, 78, 80), "NZ GOLD" (4 пачки №№ 8, 9, 16, 75), "NZ GOLD COMPACT" (7 пачек №№ 3, 7, 18, 30, 38, 48, 54), "Dave PLATINUM" (1 пачка № 19), "Dave PLATINUM COMPACT" (2 пачки №№ 3, 28), "Dave PLATINUM SUPERSLIMS" (3 пачки №№ 5, 15, 57), "ФЭСТ 7" (3 пачки №№ 16, 36, 63), "ФЭСТ" (8 пачек №№ 12, 14, 22, 31, 34, 37, 77. 79), "CREDO" (2 пачки №№ 8, 62) производством АО "Гознак", не представляется возможным ввиду отсутствия в ЭКЦ УМВД России образцов соответствующих марок для маркировки табачной продукции, а именно образцов акцизных марок Республики Беларусь.

(Том 4 л.д. 15-17)

Из заключения эксперта №445-к от 08 декабря 2022 года следует, что решить вопрос, изготовлены ли шестнадцать акцизных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории Республики Беларусь: Н 345 19237452, Н 351 19237055, Н 040 18081738, Н 155 19060379, Н 238 19060280, Н 231 18703064, Н 323 18703076, Н 231 18703313, Н 282 18288983, Н 351 19289904, Н 192 16899505- Н 192 20267865, Н 311 20236769, Н 311 20236818, Н 310 19074094, Н 311 19074369, наклейные на представленные 16 (шестнадцать) пачек сигарет с надписями: "Dave MENTHOL SUPERSLIMS" 2 пачки (№№ 23, 29), "Dave PLATINUM MEDIUM EDITION" 1 пачка (№ 10), "NZ BLACK POWER" 2 пачки (№№ 21, 61), "Dave GOID MEDIUM EDITION" 3 пачки (№№ 11, 55, 65), "Dave GOID SLIM" 2 пачки (№№ 44, 68), "NZ 8" 2 пачки (№№20, 21), "NZ 10" 2 пачки (№№ 26, 56), "Dave GOID SUPERSLIMS" 2 пачки (№№ 19, 30), производством АО "Гознак", не представляется возможным ввиду отсутствия в ЭКЦ УМВД России образцов соответствующих марок для маркировки табачной продукции, а именно образцов акцизных марок Республики Беларусь.

(Том 4 л.д. 24-26)

Из заключения эксперта №446-к от 24 декабря 2022 года следует. что представленные на экспертизу специальные марки для маркировки табачной продукции, производимой на территории Российской Федерации с нумерацией, состоящей из разряда и номера, изготовлены:

двадцать девять специальных марок: 78 2948 2867497, 78 2948 2867036, 78 2948 2867376, 78 2948 2867116, 78 2948 2867128 ("Прима Дона" №№ 34, 41, 42, 67, 74), 32 9512 2867320, 76 0867 2867247, 76 0867 2867530, 76 0867 2867500 ("pogonu" №№25, 29, 45, 59), 78 6504 2867075, 78 6504 2867407, 78 6504 2867168, 78 6504 2867380 ("KENT CORE" №№ 12, 31, 32, 33), 32 9512 2867370 ("ВТ AMERICAN BLEND" № И), 32 0123 2867164, 32 0123 2867132 ("ТИ-132" №№ 10, 35), 47 4487 8506648, 47 4487 8507828 ("PARLAMENT Aqua Blue" № 13, 15), 68 0054 6841738, 68 0054 6441259, 68 0054 8542232 (КОСМОС" №№ 4, 9, 46), 68 0054 7475958 ("Стюардесса" № 23), 68 0054 617 0436, 68 0054 8159892, 68 0054 8159908 ("БЕЛОМОРКАНАЛ" №№ 51, 66, 69), 76 0553 7157376, 76 0553 6859841 ("Кресты" № 49, 52), 32 5718 1871241, 32 5718 1829925 ("ВТ AMERICAN BLEND" №№ 17, 70) изготовлены не производством АО "Гознак".

(Том 4 л.д. 33-36)

Из заключения эксперта №448-к от 23 ноября 2022 года следует, что федеральные специальные марки наклеенные на представленные бутылки "FINSKAYA SILVER", "Белая Береза", "KABAN"), изготовлены не производством АО "Гознак".

(Том 4 л.д. 56-62)

Из заключения эксперта №1087сэ от 14 декабря 2022 года следует, что содержимое курительной части сигарет "Dove MENTHOL SUPERSIJMS" (объекты №1, №2), "Dove PLATINUM MEDIUM EDITION" (объект №3), "NZ BLACK POWER" (объекты №4, №5), "Dove GOLD MEDIUM EDITION" (объекты №№6-8), "Dove GOLD SLIM" (объекты №№9-12), "NZ 8" (объекты №13, №14), "NZ 10" (объекты №15, №16), "Dove GOLD SUPERSLIMS" (объекты №17, №18), "PLATINUM SEVEN 7 BLUE" (объекты №№19-21), "MILANO SKYLINE" (объекты №№22-24), "Marlboro GOLD LIGHTS" (объекты №25, №26), "OMEGA AQUA BLUE" (объекты №27, №28), "OMEGA PREMIUM" (объекты №29, №30), "OSCAR BLUE Super Slims" (объекты №31, №32), "Marlboro" (объекты №33, №34), "МАС NANO BLACK" (объекты №35). "MILANO NEW YORK" (объекты №36, №37), "OSCAR NANO BLACK" (объекты №38, №39) является частицами растений табака - Nicotiana tabacum L. (сем. Пасленовые, Solanaceae).

(Том 4 л.д.78-81)

Из заключения эксперта №1088сэ от 09 декабря 2022 года следует, что содержимое курительной части сигарет "Прима Дона" (объекты №№1-10), "PARLIAMENT Aqua Blue" (объекты №№11-14), "КОСМОС" (объекты №№15-20), "Родопи" (объекты №№21-28), "KENT CORE БЛЮ" (объекты №№29-36), "Кресты" (объекты №№37-40), "Стюардесса" (объекты №41, №42), "ВТ" (объекты №№43-48), "Столичные Классические" (объекты №№49-54), "Ора!" (объекты №№55-58), "TU- 134" (объекты №№59-64) и курки папирос "БЕЛОМОРКАНАЛ" (объекты №№65-70) является частицами растений табака – Nicotiana tabacum L. (сем. Пасленовые, Solanaceae).

(Том 4 л.д. 88-91)

Из заключения эксперта №1085сэ от 15 декабря 2022 года следует, что жидкости в бутылках с этикетками водки "FINSKAYA silver" (объекты №1 и являются спиртосодержащими, с объемным содержанием этилового спирта 31,7% и 32,2% соответственно.

Жидкости в бутылках с этикетками водки "ЦАРСКАЯ охота платиновая" (объекты №№3-5) - являются спиртосодержащими, с объемным содержанием этилового спирта 28,8% 29,0% и 29,05%, соответственно.

Жидкости в бутылках с этикетками водки "КАБАН сувенирная" (объекты №№6-11) - являются спиртосодержащими, с объемным содержанием этилового спирта от 28,0% до 29,5%.

Жидкости в бутылках с этикетками водки "Белая Береза" (объекты №№12-27) являются спиртосодержащими, с объемным содержанием этилового спирта от 30,5% до 31,7%.

(Том 4 л.д.100-109)

Из заключения эксперта №452-к от 09 декабря 2022 года следует, что решить вопрос, изготовлены ли пятьдесят пять акцизных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории Республики Беларусь наклеенные на представленные 55 (пятьдесят пять) пачек сигарет с надписями: "NZ Safari" (37 пачек), "ФЭСТ" (9 пачек), "Dave PLATINUM" (9 пачек), производством АО "Гознак", не представляется возможным ввиду отсутствия в ЭКЦ УМВД России образцов соответствующих марок для маркировки табачной продукции, а именно образцов акцизных марок Республики Беларусь.

(Том 4 л.д. 116-118)

Из заключения эксперта №453-к от 28 ноября 2022 года следует, что Федеральные специальные марки для маркировки алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации с нумерациями 101 100210574, 101 100325100,101 100811543, 101 108751573 (2 шт.), 101 120025150, 101 120121750 (2 шт.), 101 120325750 (2 шт.), 101 140324450 (2 шт.), 101 170217570, 101 920321710 (2 шт.) и текстом "ВОДКА до 1л", наклеенные на 15 (пятнадцать) бутылок из прозрачного бесцветного стекла емкостью 0,5л, каждая, с этикетками "Водка KABAN сувенирная", изготовлены не производством АО "Гознак". 

(Том 4 л.д. 125-128)

Из заключения эксперта №1117-к от 14 декабря 2022 года следует, что представленные на экспертизу жидкости из бутылок с надписями "KABAN сувенирная" (объекты №№1-5) являются спиртосодержащими, с объемной долей этилового спирта 28,7%, каждая.

(Том 4 л.д. 135-138)

Из заключения эксперта №1116-к от 15 декабря 2022 года следует, что содержимое курительной части сигарет "NZ Safari" (объекты №№1.1, 2.1, 3.1), "Marlboro" (объекты №№1.2, 2.2), "ФЭСТ" (объект №1.3), "Dove PLATINUM MEDIUM EDITION" (объект №2.3) является частицами растений табака - Nicotiana tabacum L. (сем. Пасленовые, Solanaceae).

(Том 4 л.д. 145-147)

Из заключения эксперта №109сэ от 21 февраля 2023 года следует, что содержимое курительной части сигарет "NZ Safari" (объект №1), "Marlboro" (объект №2), "Dove GOLD MEDIUM EDITION" (объект №3), "NZ BLACK POWER" (объект №4) является частицами растений табака — Nicotiana tabacum L. (сем. Пасленовые, Solanaceae).

(Том 4 л.д. 165-166)

Из заключения эксперта №166-T/О от 13 марта 2023 года следует, что стоимость каждой пачки сигарет и алкогольной продукции с наименованиями по состоянию на 28 сентября 2022 года составляет:

"NZ Safari" в сумме 112,00 рублей.

"NZ GOLD" в сумме 112,00 рублей.

"NZ GOLD COMPACT" в сумме 112,00 рублей.

"Dove PLATINUM" в сумме 112,00 рублей.

"Dove PLATINUM MEDIUM EDITION" в сумме 112,00 рублей.

"Dove PLATINUM COMPACT" в сумме 112,00 рублей.

"Dove PLATINUM SUPERSLIMS" в сумме 112,00 рублей.

"ФЭСТ 7" в сумме 112,00 рублей.

"ФЭСТ" в сумме 112,00 рублей.

"CREDO" в сумме 112,00 рублей.

"Dove MENTHOL SUPERSLIMS" в сумме 112,00 рублей.

"NZ BLACK POWER" в сумме 112,00 рублей.

"Dove GOLD MEDIUM EDITION" в сумме 112,00 рублей.

"Dove GOLD SLIM" в сумме 112,00 рублей.

"NZ 8" в сумме 112,00 рублей.

"NZ 10" в сумме 112,00 рублей.

"Dove GOLD SUPERSLIMS" в сумме 112,00 рублей.

"Прима Дона" в сумме 112,00 рублей.

"PARLAMENT Aqua Blue" в сумме 112,00 рублей.

"КОСМОС" в сумме 112,00 рублей.

"pogonu" ("Родопи") в сумме 112,00

"KENT CORE" ("KENT CORE БЛЮ") 215,00 рублей.

"Кресты" в сумме 114,00 рублей

"Стюардесса" в сумме 112,00 рублей.

"ВТ AMERICAN BLEND" ("ВТ") в сумме 112,00 рублей.

"TU-134" в сумме 112,00 рублей.

"БЕЛОМОРКАНАЛ" в сумме 140,00 рублей.

"PLATINUM SEVEN 7 BLUE" в сумме 112,00 рублей.

"MILANO SKYLINE" в сумме 115,00 рублей.

"Marlboro GOLD LIGHTS" в сумме 219,00 рублей.

"OMEGA AQUA BLUE" в сумме 112,00 рублей.

"OMEGA PREMIUM" в сумме 112,00 рублей.

"OSCAR BLUE Super Slims" в сумме 112,00 рублей.

"Marlboro" в сумме 219,00 рублей.

"МАС NANO BLACK" в сумме 112,00 рублей.

"MILANO NEW YORK" в сумме 120,00 рублей.

"OSCAR NANO BLACK" в сумме 112,00 рублей.

Алкогольная продукция:

"FINSKAYA silver", объёмом 0,5л. Объект №1 в сумме 218,00 рублей.

"FINSKAYA silver", объёмом 0,5л. Объект №2 в сумме 223,00 рубля.

"ЦАРСКАЯ охота платиновая", объёмом 0,5л. Объект №3 в сумме 205,00 рублей

"ЦАРСКАЯ охота платиновая", объёмом 0,5л. Объект №4 в сумме 205,00 рублей.

"ЦАРСКАЯ охота платиновая", объёмом 0,5л. Объект №5 в сумме 210,00 рублей.

"КАБАН сувенирная" ("KABAN сувенирная"), объёмом 0,5л. в сумме 207,50 рублей.

"Белая Берёза", объёмом 0.5л. в сумме 216,50 рублей.

Стоимость каждой пачки сигарет и алкогольной продукции с наименованиями по состоянию на 29 марта 2022 года составляет:

"NZ Safari" в сумме 112,00 рублей.

"Русская ВАЛЮТА" ("Русская ВАЛЮТА PLATINUM"), объёмом 0,5л. в сумме 261,00 рубль.

Стоимость каждой пачки сигарет с наименованиями по состоянию на 16 сентября 2022 года составляет:

"NZ Safari" в сумме 112,00 рублей.

"Marlboro" в сумме 112,00 рублей.

"ФЭСТ" в сумме 112,00 рублей.

Стоимость каждой пачки сигарет и алкогольной продукции по состоянию на 19 сентября 2022 года составляет: 

"NZ Safari" в сумме 112,00 рублей. 

"Dove PLATINUM" в сумме 112,00 рублей.

"Dove PLATINUM MEDIUM EDITION" в сумме 112,00 рублей.

"Marlboro" в сумме 219,00 рублей.

"КАБАН сувенирная" ("KABAN сувенирная"), объёмом 0,5л. в сумме 205,00 рублей.

(Том 4 л.д. 189-209)

Из показаний специалиста ФИО20 следует, что, представленная на экспертизу жидкости в бутылках является спиртосодержащими, не соответствуют требованиям ГОСТ, не имеют необходимой и достоверной информации на этикетке, потребительская тара не соответствует ГОСТ, то есть являются алкогольной продукцией, выпущенной с нарушением ГОСТ и признаются некачественным и опасным и не подлежит реализации населению.

Из показаний эксперта ФИО21 следует, что в заключении эксперта стоимость алкогольной продукции была определена по разному, в связи с тем, что вышеуказанные объекты с идентичными наименованиями алкогольной продукции имеют разное процентное содержание спирта. 

Проверив и оценив исследованные доказательства в совокупности, суд признает их допустимыми, достоверными и достаточными для вынесения обвинительного приговора, а вину подсудимого в совершении указанного преступления установленной и доказанной.

Суд расценивает показания свидетелей как подробные, логичные, последовательные, согласующиеся между собой и с другими доказательствами, не содержащие существенных противоречий. 

Личной заинтересованности в исходе дела или иных причин для оговора кого-либо из участников процесса со стороны свидетелей не установлено. Свидетельские показания получены с соблюдением требований действующего законодательства, а потому суд считает возможным положить их в основу приговора.

Вина подсудимого подтверждается также постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю, результатами оперативно-розыскных мероприятий, заключениями экспертиз, протоколами осмотра места происшествия, протоколами осмотра изъятых предметов, признанных вещественными доказательствами, протоколами процессуальных действий.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершенном преступлении признал полностью, в содеянном раскаялся. Показания, данные в ходе предварительного следствия, подтвердил в полном объеме. 

Оснований не доверять признательным показаниям ФИО1 не имеется, поскольку они подтверждаются показаниями свидетелей ФИО11, ФИО12, ФИО18, письменными материалами дела и иными доказательствами, представленными стороной обвинения.

Данные показания подсудимого ФИО1 суд кладет в основу обвинительного приговора, признает их достоверными, допустимыми доказательствами, они объективно подтверждены и исследованными в ходе судебного следствия доказательствами в их совокупности.

Принимая во внимание, что сотрудники правоохранительных органов располагали информацией, подлежащей проверке в рамках ОРД, о возможной причастности ФИО1 к незаконному обороту табачных изделий и алкогольной продукции, суд полагает, что действия оперативных сотрудников, проводивших ОРМ в отношении ФИО1о, соответствуют требованиям Федерального Закона РФ "Об оперативно-розыскной деятельности".

При таких обстоятельствах, суд считает, что все доказательства собраны в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, их допустимость у суда сомнений не вызывает.

Умысел ФИО1о, являющегося предпринимателем, на незаконные приобретение и хранение в целях сбыта именно немаркированной алкогольной продукции и табачных изделий не отрицался стороной защиты, и подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами.

В действия ФИО1 с учетом общей стоимости – 4 620 395 рублей 00 копеек немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками и немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными акцизными марками РФ, которые ФИО1 в период с 01 января 2022 года по 28 сентября 2022 года приобрел и хранил в целях сбыта и примечания 2 к ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации установлен квалифицирующий признак преступления – "в особо крупном размере".

При таком положении указание в предъявленном ФИО1 о обвинении на крупный размер, суд признает технической ошибкой.

Таким образом, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1о по п. "б" ч. 6 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, как приобретение и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а также немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

В соответствии со ст. 19 Уголовного кодекса Российской Федерации ФИО1, как лицо вменяемое, подлежит уголовной ответственности.

При назначении наказания в соответствии со ст. 60 Уголовного кодекса Российской Федерации суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

Преступление, совершенное подсудимым ФИО1о, согласно ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, относится к категории тяжких преступлений.

С учетом фактических обстоятельств совершенного подсудимым преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для изменения категории преступления, в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, как о том просит сторона защиты.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 о, согласно п.п. "г", "и" ч. 1 ст. 61 Уголовного кодека Российской Федерации признаются наличие малолетних детей, активное способствование расследованию преступления.

Также, обстоятельствами, смягчающими наказания ФИО1 о, согласно ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, признаются раскаяние в содеянном, признание вины, оказание помощи участникам СВО, благотворительная деятельность, наличие несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому в соответствии, предусмотренных ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, судом не установлено.

При назначении наказания, суд принимает во внимание, что подсудимый ФИО1о, ранее не судим, к административной ответственности не привлекался, имеет регистрацию и постоянное место жительства, по месту жительства характеризуется положительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, хронических заболеваний не имеет, трудоустроен, по месту работы характеризуется положительно, женат, имеет троих малолетних детей и несовершеннолетнего ребенка, награждался благодарственными письмами за оказание гуманитарной помощи.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, учитывая, что наказание, в соответствии со ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде штрафа.

При определении размера штрафа суд учитывает требования ч. 2 ст. 46 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также возраст подсудимого, его семейное и имущественное положение, состояние его здоровья. 

По мнению суда, такое наказание соразмерно содеянному и отвечает требованиям справедливости.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественными доказательствами по данному уголовному делу надлежит распорядиться в соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, взыскания штрафа, других имущественных взысканий или возможной конфискации имущества, в ходе предварительного следствия был наложен арест на транспортное средство MAN 18.413, идентификационный номер (VIN)№, стоимостью 2 000 000 рублей.

Поскольку в соответствие с ч. 9 ст. 115 УПК РФ, арест на имущество отменяется только тогда, когда в применении этой меры отпадает необходимость, суд считает необходимым сохранить обеспечительные меры до исполнения приговора в части назначения наказания в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом "б" части 6 статьи 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде штрафа в размере 500 000 рублей.

Штраф перечислять по следующим реквизитам:

Получатель - УФК по Новгородской области (УМВД России по Новгородской области),

Наименование банка - Отделение Новгород Банка России//УФК по Новгородской области г. Великий Новгород, 

Счет 03100643000000015000,

Корреспондентский счет 40102810145370000042,

БИК 014959900,

ОКТМО 49608000,

Номер лицевого счета 

<

***>,

ИНН 

<

***>,

КБК 18811603122010000140,

УИН 18800316551920482725.

На основании ч. 3 ст. 46 Уголовного кодекса Российской Федерации предоставить ФИО1 о рассрочку выплаты штрафа на срок 10 месяцев, с выплатой не менее 50000 рублей в месяц.

Меру пресечения ФИО1 о – подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

- информацию, содержащуюся на DVD-R диске (рег. №168 от 04.10.2022 экз. 1), DVD-R дисках (№№ МНР4118с, МНР5298с, МНР5297с), информацию, содержащуюся на оптическом диске МНР 5654с – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения;

- пластиковые упаковки под номерами с 32 по 54 в количестве 23 штук, в каждой из которых находится по 6 пластиковых бутылок, объемом 1,5 литра, с жидкостью. То есть всего 138 бутылок с этикеткой "Портвейн 777". Для производства экспертиз отобрано из каждой упаковки по 2 бутылки, каждая из которых опечатана, то есть в общем количестве – 46 штук. После упаковки, упаковкам присвоены номера с 1 по 23.

- картонная коробка под номером 55, в которой находятся 25 пластиковых бутылок с этикеткой "Портвейн 777", объемом 1,5 литра, с жидкостью (для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 32),

- картонная коробка под номером 1, в которой находится 13 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 1), 

- картонная коробка под номером 2, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 15), 

- картонная коробка под номером 3, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. Д(ля производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 25.

- картонная коробка под номером 4, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 16), 

- картонная коробка под номером 5, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 18),

- картонная коробка под номером 6, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 14), 

- картонная коробка под номером 7, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 27), 

- картонная коробка под номером 8, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 22),

- картонная коробка под номером 9, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 2),

- картонная коробка под номером 10, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 11),

- картонная коробка под номером 11, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 31),

- картонная коробка под номером 12, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 24),

- картонная коробка под номером 13, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 29),

-картонная коробка под номером 14, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 30),

- картонная коробка под номером 15, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 23),

- картонная коробка под номером 16, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "Белая Береза", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 20),

- картонная коробка под номером 17, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "КАВАN", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 28),

- картонная коробка под номером 18, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "КАВАN", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 7),

- картонная коробка под номером 19, в которой находится 19 стеклянных бутылок с этикеткой "КАВАN", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 21),

- картонная коробка под номером 20, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "КАВАN", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 10),

- картонная коробка под номером 21, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "КАВАN", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 9), 

- картонная коробка под номером 22, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "КАВАN", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 8),

- картонная коробка под номером 23, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "ЦАРСКАЯ ОХОТА Рlatinum", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 13),

- картонная коробка под номером 24, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "ЦАРСКАЯ ОХОТА Рlatinum", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 3),

- картонная коробка под номером 25, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "ЦАРСКАЯ ОХОТА Рlatinum", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 4),

- картонная коробка под номером 26, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "FINSKAYA SILVER", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 5),

- картонная коробка под номером 27, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "FINSKAYA SILVER", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 12),

- картонная коробка под номером 28, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "ЛЕЗГИНКА", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 26),

- картонная коробка под номером 29, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "ЛЕЗГИНКА", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 17),

- картонная коробка под номером 30, в которой находится 20 стеклянных бутылок с этикеткой "ЛЕЗГИНКА", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 2 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 6),

- картонная коробка под номером 31, в которой находится 14 стеклянных бутылок с этикеткой "ЛЕЗГИНКА", объемом 0,5 литра, с жидкостью и 4 стеклянных бутылки с этикеткой "КИЗЛЯР КС", объемом 0,5 литра, с жидкостью. (Для производства экспертиз отобрано 4 бутылки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 19),

- мешок под номером 1, в котором находится 13 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 32),

- мешок под номером 2, в котором находится 10 блоков с немаркированной табачной продукцией "PARLIAMENT Aqua Blue" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 13).

- мешок под номером 3, в котором находится 5 блоков с немаркированной табачной продукцией "КЕNТ СОRЕ" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 12), 

- мешок под номером 4, в котором находится 1 блок с немаркированной табачной продукцией "КЕNТ СОRЕ" РФ, в котором 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 31),

- мешок под номером 5, в котором находится 3 блока с немаркированной табачной продукцией "Маrlboro", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 2),

- мешок под номером 6, в котором находится 3 блока с немаркированной табачной продукцией "Маrlboro", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 6),

- мешок под номером 8, в котором находится 32 блока с немаркированной табачной продукцией "СRЕDO" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 8),

- мешок под номером 9, в котором находится 34 блока с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 9),

- мешок под номером 10, в котором находится 37 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 18),

- мешок под номером 11, в котором находится 42 блока с немаркированной табачной продукцией "Dave PLAТINUМ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 19),

- мешок под номером 12, в котором находится 12 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave PLAТINUМ СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 3),

- мешок под номером 13, в котором находится 4 блока с немаркированной табачной продукцией "Dave PLAТINUМ SUPERSLIMS" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 5),

- мешок под номером 14, в котором находится 8 блоков с немаркированной табачной продукцией "OMEGA PREMIUM", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 14),

- мешок под номером 15, в котором находится 13 блоков с немаркированной табачной продукцией "OMEGA AQUA ВLUE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 7),

- мешок под номером 16, в котором находится 20 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ 7" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 16),

- мешок под номером 17, в котором находится 6 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave МЕNТНОL SUPERSLIMS" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 29),

- мешок под номером 18, в котором находится 7 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD SUPERSLIMS" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 30),

- мешок под номером 19, в котором находится 6 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD МЕDIUМ ЕDIТION" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 11.),

- мешок под номером 20, в котором находится 7 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD SLIМ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 1.),

- мешок под номером 21, в котором находится 33 блока с немаркированной табачной продукцией "NZ ВLAСК POWER" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 21),

- мешок под номером 22, в котором находится 11 блоков с немаркированной табачной продукцией "МILANO NEW YORК", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 4),

- мешок под номером 23, в котором находится 13 блоков с немаркированной табачной продукцией "МILANO SКYLINE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 22),

- мешок под номером 24, в котором находится 13 блоков с немаркированной табачной продукцией "OSСАR NANO ВLAСК", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 24), 

- мешок под номером 25, в котором находится 1 блок с немаркированной табачной продукцией "Dave PLAТINUМ МЕDIUМ ЕDIТION" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 10),

- коробка под номером 26, в котором находится 45 блоков с немаркированной табачной продукцией "Кресты" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 52), 

- мешок под номером 27, в котором находится 4 пачки и 10 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ 8" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 20),

- мешок под номером 28 в количестве 1 штуки, в котором находится 4 блока с немаркированной табачной продукцией "NZ 10" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 26), 

- мешок под номером 29 в количестве 1 штуки, в котором находится 6 блоков с немаркированной табачной продукцией "OSСАR SUPER SLIMS BLUE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 25), 

- мешок под номером 30 в количестве 1 штуки, в котором находится 6 блоков с немаркированной табачной продукцией "PLAТINUМ SEVEN 7 BLUE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 33), 

- коробка под номером 31 в количестве 1 штуки, в которой находится 34 блока с немаркированной табачной продукцией "МАС ЕХТRA FILТЕR NANO ВLAСК", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 18),

- коробка под номером 32, в которой находится 47 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ", Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 34),

- коробка под номером 33, в которой находится 46 блоков с немаркированной табачной продукцией "Стюардеса", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 23),

- коробка под номером 34, в которой находится 29 блоков с немаркированной табачной продукцией "КОСМОС", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 46), 

- коробка под номером 36, в которой находится 176 пачек с немаркированной табачной продукцией "БЕЛОМОРКАНАЛ", РФ, в каждой из которых по 25 папирос. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 66),

- коробка под номером 37, в которой находится 180 пачек с немаркированной табачной продукцией "БЕЛОМОРКАНАЛ", РФ, в каждой из которых по 25 папирос. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 69), 

- коробка под номером 39, в которой находится 11 блоков с немаркированной табачной продукцией "ВТ АМЕRIСАN ВLEND", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 17), 

- мешок под номером 40, в котором находится 45 блоков с немаркированной табачной продукцией "Прима Дона", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 34), 

- коробка под номером 41, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Прима Дона", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 67), 

- коробка под номером 42, в которой находится 32 блока с немаркированной табачной продукцией "МILANO SКYLINE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 64), 

- коробка под номером 43, в которой находится 35 блоков с немаркированной табачной продукцией "Маrlboro", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 58), 

- коробка под номером 44, в которой находится 25 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD МЕDIUМ ЕDIТION" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 65), 

- коробка под номером 45, в которой находится 30 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ 10" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 56),

- коробка под номером 46, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD МЕDIUМ ЕDIТION" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 55),

- коробка под номером 47, в которой находится 36 блоков с немаркированной табачной продукцией "PLAТINUМ SEVEN 7 BLUE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 72), 

- коробка под номером 48, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "роgonu" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 45), 

- коробка под номером 49, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ ВLAСК POWER" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 61), 

- коробка под номером 50, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ВТ АМЕRIСАN ВLEND" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 70),

- коробка под номером, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Прима Дона" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 42),

- коробка под номером 54, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "СRЕDO" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 62),

- коробка под номером 55, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave PLAТINUМ SUPERSLIMS" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 57),

- коробка под номером 56, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Кресты" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 49),

- коробка под номером 57, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "роgonu" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 25),

- коробка под номером 58, в которой находится 47 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD SLIM" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 68),

- коробка под номером 59, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Прима Дона" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 41),

- коробка под номером 60, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "МILANO SКYLINE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 50),

- коробка под номером 61, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD SLIM" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 44), 

- коробка под номером 62, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 53),

- коробка под номером 63, в котором находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 30),

- коробка под номером 64, в котором находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 7),

- коробка под номером 65, в котором находится 45 блоков с немаркированной табачной продукцией "КЕNТ CORE" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 33),

- коробка под номером 66, в которой находится 400 пачек с немаркированной табачной продукцией "БЕЛОМОРКАНАЛ", РФ, в каждой из которых по 25 папирос. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 51), 

- коробка под номером 67, в которой находится 15 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD SLIM" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 71), 

- коробка под номером 68, в которой находится 45 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 77),

- коробка под номером 69, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "роgonu" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 59),

- коробка под номером 70, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 38),

- коробка под номером 71, в которой находится 30 блоков с немаркированной табачной продукцией "КЕNТ CORE" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 32),

- коробка под номером 72, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "PLAТINUМ SEVEN 7 BLUE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 13),

- коробка под номером 74, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ 7" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобраны 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 63),

- коробка под номером 75, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 24),

- коробка под номером 76, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ 8" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 21),

- коробка под номером 77, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 14),

- коробка под номером 78, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 37),

- коробка под номером 79, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 54),

- коробка под номером 80, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 47),

- коробка под номером 81, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 48),

- коробка под номером 82, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "роgonu" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 29),

- коробка под номером 83, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "МILANO NEW YORК", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 6),

- коробка под номером 84, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 3),

- коробка под номером 85, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 16.

- коробка под номером 86, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 26),

- коробка под номером 87, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 12),

- коробка под номером 88, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 75),

- коробка под номером 89, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 31),

- коробка под номером 90, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 27),

- коробка под номером 91, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 78),

- коробка под номером 92, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 22),

- коробка под номером 93, в которой находится 36 блоков с немаркированной табачной продукцией "OMEGA PREMIUM", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 76),

- коробка под номером 94, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ТU-134", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 10), 

- коробка под номером 95, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ТU-134", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 35), 

- коробка под номером 96, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "КОСМОС" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 4), 

- коробка под номером 97, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ 7" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 36),

- коробка под номером 98, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 80),

- коробка под номером 99, в которой находится 21 блок с немаркированной табачной продукцией "Dave GOLD SLIM" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 19),

- коробка под номером 100, в котором находится 34 блока с немаркированной табачной продукцией "OMEGA AQUA ВLUE", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 2),

- коробка под номером 101, в которой находится 33 блока с немаркированной табачной продукцией "Dave PLAТINUМ СОМРАСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 28),

- коробка под номером 102, в котором находится 16 блоков с немаркированной табачной продукцией "OSСАR SUPER SLIMS BLUE", в каждом из которых по 10 пачек. Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 20. 

- коробка под номером 103, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ВТ АМЕRIСАN ВLEND", РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 11), 

- коробка под номером 104, в котором находится 30 блоков с немаркированной табачной продукцией "PARLIAMENT Aqua Blue" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 15),

- коробка под номером 105, в которой находится 51 блок с немаркированной табачной продукцией "КОСМОС" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 9),

- коробка под номером 106, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ Safari" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 73),

- коробка под номером 107, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "ФЭСТ" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 79),

- коробка под номером 108, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "Прима Дона" РФ, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 3 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 74), 

- коробка под номером 109, в которой находится 40 блоков с немаркированной табачной продукцией "Маrlboro GOLD LIGНТS", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертизы отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 1),

- коробка под номером 110, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "OSСАR NANO ВLAСК", в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрана 1 пачка, которая опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 17), 

- коробка под номером 111, в которой находится 50 блоков с немаркированной табачной продукцией "NZ GOLD" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, коробке присвоен номер 8),

- мешок под номером 112, в котором находится 10 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave PLAТINUМ SUPERSLIMS" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 15),

- мешок под номером 113, в котором находится 20 блоков с немаркированной табачной продукцией "Dave МЕNТНОL SUPERSLIMS" Республики Беларусь, в каждом из которых по 10 пачек. (Для производства экспертиз отобрано 2 пачки, каждая из которых опечатана. После упаковки, пакету присвоен номер 23), хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Новгородской области (квитанция №28/2022) – оставить в распоряжении УМВД России по Новгородской области до разрешения уголовного дела, выделенного в отдельное производство;

- DVD-R диск, на котором содержится информационная база данных программы 1С бухгалтерского (складского) учета ООО "Мидя";

- пакет синего цвета с листами формата А4 в количестве 111 шт: информация "Отчет Движения номенклатуры", "Движение номенклатуры" с 01.01.2021 по 30.09.2022 с перечнем организации ООО "Мидя", складов "Магазин "Реал-Фрут", "Универсам "Реал-Маркет", "СКЛАД №1", "Универсам "Реал-Маркет №2", "Магазин "Реал-Фрут №3", "Магазин "Реал-Фрут №4", номенклатуры, единиц, количества, цен, сумм, цен закупа, сумм закупа, сумм наценки, валюты, документов (с тем или иным наименованием - перемещение ТМЦ, кассовая смена, расходная накладная, приходная накладная);

- пакет черного цвета, в котором находятся накладные №№4517 от 16.09.2022 на сумму 16600 рублей, 7588 от 28.09.2022 на сумму 25910 рублей, 4669 от 27.09.2022 на сумму 18700 рублей, 4678 от 28.09.2022 на сумму 15700 рублей, 4619 от 23.09.2022 на сумму 2590 рублей, 4610 от 22.09.2022 на сумму 12000 рублей, 4610 от 22.09.2022 на сумму 12000 рублей;

- записная книжка серого цвета с изображением собаки;

- документы ООО Мидя 2014": протокол №3 общего (внеочередного) собрания частников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" об увеличении уставного капитала за счет дополнительных вкладов его участников от 20.12.2011 на 3 листах в 2 экз., протокол №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 2 листах, приказ №03-ОД от 29.06.2017 на 1 листе, протокол общего собрания учредителей общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" от 28.06.2017 на 3 листах, заявление о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ на 8 листах, копия уведомления о постановке на учет российской организации в налоговом органе общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе, копия уведомления об открытии банковского счета на 1 листе, копия свидетельства о государственной регистрации ЮЛ на 1 листе, копия свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе, уведомление о постановке на учет российской организации в налоговом органе общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе, копия документа об оплате участником отчуждаемой доли (части доли) уставного капитала ООО на 1 листе в 2 экз., протокол №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 2 листах, реквизиты ООО "Мидя" на 2 листах, копия уведомления ООО "Мидя" от 22.08.2011 на 1 листе, протокол №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 2 листах, копия реквизитов нотариуса ФИО4 на 1 листе, протокол №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 2 листах, копия свидетельства о государственной регистрации ЮЛ в ЕГРЮЛ в отношении ЮЛ общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе в 5 экз., приказ №01-ОД от 01.02.2013 на 1 листе, протокол №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе, уведомление о постановке на учет российской организации в налоговом органе общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе и его копия на 1 листе, приказ №04 от 26.12.2015 на 1 листе, протокол №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе в 2 экз., копия протокола №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 2 листах в 2 экз., лист с рукописными записями, информационный бланк на 1 листе, протокол №1 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" от 05.12.2011 на 1 листе с приложением на 2 листах, образец на 1 листе, акт выполненных работ от 03.04.2012 на 1 листе, акт №275 от 28.02.2015 на 1 листе, лист с перечнем документов предоставляемых для получения лицензии на розничную торговлю алкогольной продукцией, копия изменения к уставу на 1 листе, копии свидетельств о постановке на учет российской организации в налоговом органе общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе в 4 экз., копия свидетельства о государственной регистрации ЮЛ в ЕГРЮЛ в отношении ЮЛ общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе, приказ №02-ОД от 20.06.2017 на 1 листе, копия уведомления на 1 листе, информационное письмо №112 от 01.12.2020 на 1 листе, лист с реквизитами, уведомление о снятии с учета российской организации в налоговом органе на 1 листе, изменения к уставу на 2 листах, копия протокола №2 общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью "МИДЯ" на 1 листе, протокол №1 общего собрания учредителей общества с ограниченной ответственностью "Мидя" от 23.08.2005 на 3 листах, выписки из ЕГРЮЛ от 31.10.2013, от 17.02.2014, от 26.06.2015, от 17.02.2014, от 12.04.2012, от 27.05.2016, лист записи ЕГРЮЛ на 2 листах, лицензия на осуществление розничной продажи алкогольной продукции, выданная ООО Мидя" 09.06.2012, сроком действия по 09.06.2021 на 1 листе (снята копия), приказ №341/Л от 10.06.2021 о продлении ООО "Мидя" срока действия лицензии на розничную продажу алкогольной продукции на 2 листах (снята копия), акт о результатах документарной проверки лицензиата (соискателя лицензии) от 09.06.2021 на 1 листе (снята копия), приказ №335/Л от 08.06.2021 о проведении в отношении ООО "Мидя" документарной проверки (снята копия), договор об учреждении ООО "Мидя" на 5 листах (снята копия), устав ООО "Мидя" от 2009 года на 9 листах, копия устава ООО "Мидя" с изменениями на 11 листах (снята копия), протокол №01 от 20.06.2017 внеочередного собрания участников ООО "Мидя" на 1 листе в 2 экз. (с 1 экз. снята копия),трудовой договор №34 от 21.06.2017 с директором Общества на 3 листах в 2 экз. (с 1 экз. снята копия), приказ №02-ОД от 20.06.2017 на 1 листе (снята копия), заявление от 22.05.2017 на 1 листе (снята копия), приказ №03-ОД от 21.06.2017 на 1 листе в 2 экз. (с 1 экз. снята копия), приказ №1 от 24.08.2005 на 1 листе в 2 экз. (с 1 экз. снята копия), выписка из ЕГРЮЛ от 20.06.2017 на 7 листах (снята копия), выписка из ЕГРЮЛ от 02.06.2017 на 7 листах, заявление о внесении изменений в сведения о ЮЛ, содержащиеся в ЕГРЮЛ на 8 листах (снята копия), список участников ООО "Мидя" на 2 листах (снята копия), копия приказа №653 от 09.06.2012 на 1 листе (снята копия), копия приложения к лицензии на 1 листе (снята копия), устав ООО "Мидя" от 2009 года с изменениями на 11 листах, свидетельства о государственной регистрации ЮЛ от 01.09.2005, всего на 2 листах (сняты копии), свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, всего на 4 листах (сняты копии), свидетельство о постановке на учет ЮЛ в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ (снята копия), копия свидетельства о государственной регистрации ЮЛ на 1 листе, копия свидетельства о постановке на учет ФЛ в налоговом органе на 1 листе (снята копия), уведомление о снятии с учета российской организации в налоговом органе (снята копия), договора купли-продажи доли в уставном капитале общества, всего на 2 листах (сняты копии), заявление о внесении изменений в сведения о ЮЛ, содержащиеся в ЕГРЮЛ на 9 листах;

- папка скоросшиватель зеленого цвета, в которой находятся документы ООО "Мидя": договор поставки №Л-19/2018-2 от 03.09.2018 г. на 3 (трех) листах, договор №249/НО от 12 сентября 2018 г. с дополнительным соглашение на 5 (пяти) листах, договор №50563-22 от 23.05.2022 с копиями документов об организации ООО "Белуга Маркет Запад" на 17 (семнадцати) листах, дополнительное соглашение №ДС РБ_ОПТ_02.21 к Договору поставки товара от 30 апреля 2021 г. на 2 (двух) листах, договор поставки между ООО "Палив" и ООО "Мидя" на 1 (одном) листе, договор поставки хлебобулочных изделий от 01.01.2022 в 2 (двух) экземплярах, всего на 4 (четырех) листах, договор поставки №19-11/2021 от 19 ноября 2021 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки между ООО "Мидя" и ООО "Палив" в 2 (двух) экземплярах с приложением, всего на 3 (трех) листах, договор поставки №166/2021 от 03 марта 2021 г. в 2 (двух) экземплярах, всего на 4 (четырех) листах, договор поставки №19-11/2021 от 19 ноября 2021 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки №ВН/10203 от 12.10.2021 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №96/18 от 11 июля 2018 г. на 5 (пяти) листах, договор поставки №166/2021 от 03 марта 2021 г. на 2 (двух) листах, договор №О-03/1121 от 03 ноября 2021 г. на 4 (четырех) листах, копии документов об организации ООО "ЛУДИНГ" на 4 (четырех) листах, договор поставки №138 от 02 августа 2021 г. с приложением на 4 (четырех) листах, договор поставки №516 от 24.05.2021 с копиями документов об организации ООО "ДК" "МСД" на 35 (тридцати пяти) листах, договор от 12 июля 2021 г. между ООО "Славкос" и ООО "Мидя" на 5 (пяти) листах, договор поставки №02053 от 30 апреля 2021 г. с письмом клиенту на 9 (девяти) листах, договор поставки №ТЛ/5 от 20 января 2021 г. на 6 (шести) листах, договор поставки №ГТ000434 от 01 июля 2021 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №2021/14 от 23 июня 2021 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №НС000082 на 1 (одном) листе, договор №ЛС-101204 от 01.10.2020 г. с приложениями, на 6 (шести) листах, договор поставки №02053 от 30 апреля 2021 г. с приложениями, на 9 (девяти) листах, договор поставки продукции в 2 (двух) экземплярах на 2 (двух) листах, уведомление в адрес покупателей (копия) на 1 (одном) листе, договор поставки №33 от 01 января 2021 г. с приложением, в 2 (двух) экземплярах, всего на 4 (четырех) листах, договор поставки №ЙН-К/21-0377 от 03.12.2018 на 1 (одном) листе, договор на оказание рекламных услуг №В-13/04/2021 от 13 апреля 2021 г. с приложениями на 6 (шести) листах, договор поставки между ООО "Мидя" и ООО "Шанхай-торг" на 4 (четырех) листах, договор поставки товара №16 от 03.03.2021 на 2 (двух) листах, договор поставки алкогольной продукции №СР2309-20/5 от 23 сентября 2020 г. с копиями документов об ООО "СанРайз" на 17 (семнадцати) листах, договор поставки товара №Р-68 от 01 января 2021 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №26-О от 08 февраля 2021 г. на 5 (пяти) листах, договор поставки №20201117 от 17 ноября 2020 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки №ТЛ/5 от 20 января 2021 г. на 6 (шести) листах, договор поставки №201/21 от 11 января 2021 г. на 2 (двух) листах, договор поставки между ООО "Юста Логистик" и ООО "Мидя" на 3 (трех) листах, договор поставки №20201117 от 17 ноября 2020 г. на 4 (четырех) листах, договор купли-продажи на 2 (двух) листах, договор поставки от 18 ноября 2020 г. между ООО "АЛИДИ Проф" и ООО "Мидя" на 2 (двух) листах, договор поставки №20201117 от 17 ноября 2020 г. на 4 (четырех) листах, последний лист договора между ООО "ТПК "КОМФОРТ" и ООО "Мидя" на 1 (одном) листе, договор поставки продукции №1600-1329 от 12.08.2020 на 2 (двух) листах, договор поставки №25/85 от 25 августа 2020 г. на 3 (трех) листах, договор №ЛС-76079 от 01.10.2019 г., с приложениями, дополнением №1, на 8 (восьми) листах, дополнительное соглашение №1 от 05 июня 2020 г. к Договору поставки №600Н-268 от 28 марта 2018 г. на 2 (двух) листах, договор поставки хлебобулочных изделий от 18 марта 2020 г. на 3 (трех) листах, дополнительное соглашение об электронном документообороте к Договору поставки в 2 (двух) экземплярах, всего на 10 (десяти) листах, договор поставки продукции в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, дополнительное соглашение к Договору поставки №14/19 от 01 января 2019 г. на 1 (одном) листе, уведомление о предоставлении премии от 01 декабря 2019 г. на 1 (одном) листе, уведомление о предоставлении премии от 31 декабря 2019 г. на 1 (одном) листе, договор №11/20 на поставку хлеба и хлебобулочных изделий от 01 января 2020 г в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, договор 14/19 на поставку хлеба и хлебобулочных изделий от 01 января 2019 г. в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, договор купли продажи в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, договор №11/20 на поставку хлеба и хлебобулочных изделий от 01 января 2020 г в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, договор 14/19 на поставку хлеба и хлебобулочных изделий от 01 января 2019 г. в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, дополнительное соглашение к Договору поставки между ООО "Мидя" и ООО "ЛУДИНГ-СПб в 2 (двух) экземплярах на 2 (двух) листах, договор поставки между ООО "Мидя" и ООО "ЛУДИНГ-СПб в 2 (двух) экземплярах, с приложением, на 5 (пяти) листах, предложение о заключении договор поставки на 1 (одном) листе, копии документов об организации ООО "Дитрейд" на 10 (десяти) листах, договор поставки продукции №Д-У29 в 2 (двух) экземплярах на 6 (шести) листах, копии документов об организации ООО "Дитрейд" на 10 (десяти) листах, договор поставки продукции №Д-У31 в 2 (двух) экземплярах на 6 (шести) листах, договор №0602/2020 от 06 февраля 2020 г. на 5 (пяти) листах, договор поставки №Тк0000000542 от 03 декабря 2019 г. на 1 (одном) листе, договор поставки от 25 декабря 2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки товаров №4005 от 06.12.2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки с приложением в 2 (двух) экземплярах на 12 (двенадцати) листах;

- папка скоросшиватель, в которой находятся документы ООО "Мидя": договор поставки №124 от 30 сентября 2019 г. на 2 (двух) листах (объектом договора являются крупы в ассортименте и другие бакалейные товары), договор №2019/29 от 02 сентября 2019 г. на 3 (трех) листах, договор №123 поставки готовой продукции на 3 (трех) листах, договор поставки на 11 (одиннадцати) листах, договор поставки №1371 от 04 января 2019 г в 2 (двух) экземплярах, с приложением, на 9 (четырех) листах, договор поставки №55 от 13 ноября 2018 г. в 2 (двух) экземплярах, всего на 2 (двух) листах, договор поставки №14,30 от 28 февраля 2019 г. (копия) на 5 (пяти) листах, договор поставки №20190628 от 28 июня 2019 г. в 2 (двух) экземплярах на 8 (восьми) листах, договор поставки №206/2019 от 20 мая 2019 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №ЦФ-242 от 06 февраля 2019 г. на 2 (двух) листах, дополнительное соглашение к договору поставки №4-2018 от 01.01.2018 г. на 1 (одном) листе, договор №312 от 17 апреля 2019 г. в 2 (двух) экземплярах на 8 (восьми) листах, договор поставки №20190628 от 28 июня 2019 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки №ЦФ-242 от 06 февраля 2019 г. на 2 (двух) листах (копия), договор поставки №30/10-19 от 30 октября 2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки на 2 (двух) листах, договор №NK-30/10-01 от 30 октября 2019 г. на 2 (двух) листах, устав ООО "БелПродукт" утвержденный решением №1 от 01 октября 2018 года на 4 (четырех) листах (копия), приложение №3 к Договору аренды №4К-2018/А от 27 декабря 2018 года на 1 (одном) листе (копия), приложение №4 к Договору аренды №4К-2018/А от 27 декабря 2018 года на 1 (одном) листе (копия), свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения Форма №1-1-Учет, Код по КНД 1121007 на 1 (одном) листе (копия), договор аренды №4К-2018/А от 27 декабря 2018 года с приложениями на 7 (семи) листах (копия), договор поставки от 14 мая 2019 г. в 2 (двух) экземплярах, всего на 4 (четырех) листах (копия), лист записи ЕГРЮЛ Форма №Р50007 на 4 (четырех) листах (копия), карточка предприятия ООО "БелПродукт" на 1 (одном) листе, уведомление о постановке на учет российской организации в налоговом органе на 1 (одном) листе (копия), решение №1 от 01 октября 2018 года на 1 (одном) листе (копия), договор поставки №43/18 от 09 марта 2018 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №19/2019 от 04 декабря 2019 г., с приложением, на 3 (трех) листах, дополнительно соглашение №Б/Н к Договору поставки №4-2018 от 01 января 2018 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1440 от 12 июля 2018 г. на 5 (пяти) листах, копия карточки предприятия ООО "Альтаир" с копиями документами по данной организации всего на 32 (тридцати двух) листах, договор №312 от 17 апреля 2019 г. с приложением на 5 (пяти) листах, договор поставки от 01 января 2019 г. на 2 (двух) листах, договор поставки от 01 января 2019 г. на 2 (двух) листах, дополнительное соглашение о расторжении договора поставки от 30 октября 2018 г. на 1 (одном) листе, дополнительное соглашение о расторжении договора поставки от 30 октября 2018 г. на 1 (одном) листе, договор поставки от 30 октября 2018 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки №1101395 от 26 марта 2019 г. с приложениями на 8 (восьми) листах, приложение №2 к договору на 1 (одном) листе, дополнительно соглашение к Договору №240 от 29 ноября 2017 г., с приложением, на 2 (двух) листах, договор поставки от 09 февраля 2018 г. на 3 (трех) листах, договор №ЛС-58308 от 01 октября 2018 г. с приложениями на 6 (шести) листах, договор № 6/06 от 06 июня 2018 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №16 от 30 сентября 2019 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №Тс/17-11-18 от 14 ноября 2018 г. на 6 (шести) листах, договор поставки №Р0S-ЦФ-ДСб-18-392 от 5 сентября 2018 г. на 7 (семи) листах, договор поставки №38 от 14 октября 2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки на 2 (двух) листах, договор NK-30/10-01 о купли-продажи с отсрочкой платежа от 30 октября 2019 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №30/10-19 от 30 октября 2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №Б-3215 от 21 сентября 2018 г., с приложениями, на 8 (восьми) листах, договор поставки на 4 (четырех) листах, договор №57 от 16.04.2018 г. В 2 экз., всего на 6 (шести) листах, договор №20/18 от 01 января 2018 г. в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, договор поставки №198/19 от 28 февраля 2019 г., с приложениями, на 5 (пяти) листах, договор №03-07/18 – гр возмездного оказания услуг по грузоперевозкам от 09 июля 2018 г., с приложением, на 2 (двух) листах, договор №02-07-18 от 09 июля 2018 г. на 1 (одном) листе, договор №04-07-18 от 09 июля 2018 г. поставки товара на 2 (двух) листах, договор поставки №124 от 30 сентября 2019 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №16 от 30 сентября 2019 г. на 2 (двух) листах, договор купил продажи на 2 (двух) листах, договор поставки №38 от 14 октября 2019 г. на 2 (двух) листах, договор поставки от 20 июня 2018 г. на 4 (четырех) листах, договор №1 об оказании услуг по продвижению продукции Нестле пурина на рынке сбыта на 5 (пяти) листах, соглашение о проведении зачета встречных однородных требований от 10.05.2018 г. на 1 (одном) листе, заказ №1 от 01 апреля 2018 г., с приложением, на 3 (трех) листах, акт сдачи-приемки оказанных услуг от 10 мая 2018 г. на 1 (одном) листе, прайс лист на апрель 2018 г. на 2 (двух) листах (копия), договор №218 от 23 мая 2018 г. в 2 (двух) экземплярах на 9 (девяти) листах, договор поставки №202/Снов1/618-2018 на 6 (шести) листах, договор поставки №266 от 2 мая 2018 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки №Пе-39-18 от 07 мая 2018 г. на 4 (четырех) листах, договор пользования морозильным оборудованием от 17 апреля 2018 г. на 3 (трех) листах, акт приема-передачи №000000893 от 17 апреля 2018 г. на 1 (одном) листе, акт приема-передачи №000000892 от 17 апреля 2018 г. на 1 (одном) листе, чек на 3 (трех) листах, акт приема-передачи №000000890 от 17 апреля 2018 г. на 1 (одном) листе, договор поставки в 2 (двух) экземплярах на 6 (шести) листах, договор поставки №466 от 13.03.2018 г. на 3 (трех) листах, копии документов по организации ООО "ВайнБерри" всего на 8 (восьми) листах, договор №2610/17-54 поставки алкогольной продукции от 26.10.2017 г. на 5 (пяти) листах, договор поставки №НОВ309 от 28 ноября 2016 г., с приложением, на 4 (четырех) листах, договор поставки продукции на 2 листах, договор поставки №4-2018 от 01 января 2018 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №125 от 25.03.2018 г. с приложением, всего на 7 (семи) листах, договор поставки на 3 (трех) листах, договор поставки №8718 от 29 ноября 2017 г. на 1 (одном) листе, договор №813 на 1 (одном) листе, договор поставки №497 от 07.09.2017 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки товара на 2 (двух) листах, договор с приложениями на 12 (двенадцати) листах, договор №5 об оказании услуг по продвижению продукции Нестле Пурина на рынке сбыта на 5 (пяти) листах, договор на 1 (одном) листе, приложение №2а к договору поставки на 1 (одном) листе, дополнительное соглашение №3 к Договору поставки №279 от 01 марта 2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №363 от 30.03.2017 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №Р-3744 от 20 февраля 2017 г. с приложениями на 9 (девяти) листах, дополнительное соглашение к Договору поставки товара №1267 от 02.12.2016 на 1 (одном) листе, дополнительное соглашение №1 к Договору поставки №279 от 01 марта 2016 г. на 1 (одном) листе с приложением в виде чека, дополнительное соглашение №1 к Договору поставки №148 от 23 февраля 2016 г. на 1 (одном) листе, договор №240 от 29 ноября 2017 г. на 1 (одном) листе, договор поручительства от 29 ноября 2017 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №25/2014 от 17 ноября 2014 г. на 3 (трех) листах, выписка из ЕГРЮЛ об организации ООО "БАЙРОС" на 7 (семи) листах, договор поставки №08/2015 от 14 января 2015 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №1/2014 от 01 декабря 2014 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №W1Rn с дополнительным соглашением на 4 (четырех) листах, соглашение "О неприменении ст. 317.1 ГК РФ" на 1 (одном) листе, договор поставки №__/16 в 2 (двух) экземплярах на 2 (двух) листах, договор поставки алкогольной продукции от 24 января 2017 г. с копиями документов об организации ООО "Портер-норд" на 14 (четырнадцати) листах, дополнительное соглашение к договору поставки в 2 (двух) экземплярах, всего на 2 (двух) листах, договор поставки с приложениями в 2 (двух) экземплярах, всего на 18 (восемнадцати) листах, коммерческое предложение в 2 (двух) экземплярах, всего на 8 (восьми) листах, договор поставки товаров №1267 от 02.12.2016 г. на 2 (двух) листах, дополнительное соглашение №2 к Договору поставки №279 от 01 марта 2016 г. на 2 (двух) листах, дополнительно соглашение №2 к Договору поставки №125 от 01 марта 2016 г. с приложением на 2 (двух) листах, дополнительное соглашение №6 к Договору поставки №155 от 01 марта 2016 г. на 1 (одном) листе, договор №2016/69-79 от 01 июля 2016 г. с копиями документов об организации ООО "ФАРМ-ГРУПП" на 13 (тринадцати) листах, договор №27 от 30 апреля 2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки товара с документами об ИП "Мухдаров Яшар Рафаил Оглы" на 9 (девяти) листах, документы об организации ООО "Рекон" на 10 (десяти) листах, дополнительное соглашение к Договору поставки №W1Rn на 1 (одном) листе, договор поставки W1Rn – на 3 (трех) листах, дополнительное соглашение №1 к Договору поставки №452 от 15 мая 2015 г. на 1 (одном) листе, соглашение о расторжении дополнительного соглашения №1 к Договору №138 от 23 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №Пе-39-18 от 07 мая 2018 г. 4 (четырех) листах, договор поставки №978 от 22.09.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №979 от 29.09.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №980 от 22.09.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №981 от 05.10.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №982 от 12.10.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №983 от 19.10.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №880 от 31 августа 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №881 от 31 августа 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №882 от 22 сентября 2015 г. на 1 (одном) листе, дополнительное соглашение №1 к Договору поставки №983 от 19 октября 2015 г. на 1 (одном) листе, соглашение о расторжении дополнительного соглашения №1 от 01 августа 2015 г. к Договору поставки №452 от 15 мая 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поручительства к договору поставки на 1 (одном) листе, дополнительное соглашение №1 к Договору поставки №983 от 19 октября 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки товара №279 от 01.03.2016 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №1271 от 26.10.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1272 от 26.10.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1273 от 02.11.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1274 от 02.11.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1275 от 05.11.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1276 от 05.11.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1277 от 16.11.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1278 от 23.11.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1279 от 01.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1280 от 01.12.2015 на 1 (одном) листе, договор поставки №1281 от 09.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1282 от 09.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1283 от 14.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1284 от 14.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1285 от 22.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1363 от 28.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1364 от 28.12.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №137 от 04.01.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №138 от 04.01.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №139 от 18.01.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №140 от 18.01.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №141 от 29.01.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №142 от 29.01.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №143 от 09.02.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №144 от 09.02.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №145 от 15.02.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №146 от 15.02.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №147 от 23.02.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №148 от 23.02.2016 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №445 от 06.02.2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №446 от 20 февраля 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №447 от 06 марта 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №448 от 20 марта 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №449 от 03 апреля 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №450 от 16 апреля 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №451 от 08 мая 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №452 от 15 мая 2015 г. на 1 (одном) листе, дополнительное соглашение №1 к Договору поставки №138 от 23 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1439 от 29 августа 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1440 от 05 сентября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1441 от 12 сентября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1442 от 19 сентября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1443 от 25 сентября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1444 от 03 октября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1445 от 09 октября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1446 от 16 октября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1447 от 23 октября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1448 от 31 октября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1449 от 07 ноября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1450 от 14 ноября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1451 от 21 ноября 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №624 от 27 мая 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №625 от 28 мая 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №626 от 05 июня 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №627 от 17 июня 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №628 от 19 июня 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №629 от 03 июля 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №630 от 08 июля 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №631 от 10 июля 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №632 от 29 июля 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №633 от 07 августа 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №634 от 14 августа 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1658 от 05 декабря 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1659 от 19 декабря 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1660 от 19 декабря 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №1661 от 26 декабря 2014 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №133 от 04 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №134 от 06 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №135 от 06 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №136 от 16 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №137 от 16 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки №138 от 23 января 2015 г. на 1 (одном) листе, договор поставки от 22 марта 2016 г. на 5 (пяти) листах, договор поставки №974 на 3 (трех) листах, договор между ООО "МУССОН" и ИП ФИО6 на 1 (одном) листе, договор поставки №598Б от 05.03.2015 г. с приложениями на 5 (пяти) листах, договор поставки №960 от 01.01.2016 г. на 4 (четырех) листах, договор поставки №318 от 29.10.2015 на 1 (одном) листе, договор №Пе-90-15 от 30 сентября 2015 г. на 4 (четырех) листах, дополнительное соглашение к Договору поставки от 23.04.2013 г. на 1 (одном) листе, договор поставки продукции от 03 мая 2015 г. на 1 (одном) листе, договор возмездного оказания услуг с приложениями в 2 (двух) экземплярах на 8 (восьми) листах, договор поставки №С-39 от 21 января 2014 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №Эв-152/15 от 09 декабря 2015 г. на 4 (четырех) листах, договор №28/17 на поставку хлеба и хлебобулочных изделий от 01 января 2017 г. на 2 (двух) листах, договор купли-продажи в 2 (двух) экземплярах, всего на 4 (четырех) листах, договор поставки №1431 на 4 (четырех) листах, договор поставки от 15.01.2015 г. с приложением на 4 (четырех) листах, договор поставки №б/н от 01 июня 2015 г. на 2 (двух) листах;

- папка скоросшиватель, в которой находятся документы ООО "Мидя": договор поставки №122 от 17 мая 2022 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №12 от 11 мая 2021 г. на 3 (трех) листах, договор поставки от 01.03.2021 г. на 3 (трех) листах, документы об организации ООО "Лилия" на 6 (шести) листах, договор поставки между ООО "Реал-Сити" и ООО "Лилия" на 3 (трех) листах, договор поставки №25 от 05 февраля 2021 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №22 от 27.01.2021 на 3 (трех) листах, документы в копиях об организации ООО "Надежда" на 14 (четырнадцати) листах, договор поставки №21 от 18.01.2021 на 3 (трех) листах, договор поставки №244 от 29 июля 2020 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №148 от 21 апреля 2020 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №17 от 01 июня 2020 г. на 3 (трех) листах, договор поставки между ИП ФИО7 и ФИО8 Райпо в 2 (двух) экземплярах, всего на 6 (шести) листах, договор поставки между ФИО7 и ПО "Маревохлеб" в 2 (двух) экземплярах, всего на 6 (шести) листах, договор поставки от 23 марта 2020 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №30/10-19 от 30 октября 2019 г. на 3 (трех) листах, договор на поставку продуктов питания для нужд детского сада №2019 с приложением на 10 (десяти) листах, договор поставки №12 от 13 января 2020 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №452 от 24 декабря 2019 г. с приложением, в 2 (двух) экземплярах, всего на 6 (шести) листах, договор поставки №19/2019 от 04 декабря 2019 г. в 2 (двух) экземплярах, всего на 4 (четырех) листах, договор поставки №19/11-СПб-П от 19 ноября 2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №272 от 26 августа 2019 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №357 от 14 октября 2019 г. с приложением на 3 (трех) листах, договор на поставку продуктов питания для нужд детского сада №2019 от 01 ноября 2019 г. с приложениями, на 11 (одиннадцати) листах, договор поставки №413 от 20 декабря 2018 г. с приложением, на 3 (трех) листах, договор поставки №13 от 15 января 2019 г. на 2 (двух) листах, акт сверки взаимных расчетов за период Январь 2018 – Октябрь 2018 г. между областное автономное учреждение социального обслуживания "Валдайский психоневрологический интернета "Добывалово" и ООО "Вишенка" на 1 (одном) листе, договор поставки №17 от 12 февраля 2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки от 08.04.2019 на 3 (трех) листах, договор поставки №17 от 01.02.2019 на 3 (трех) листах, договор поставки №18 от 01.02.2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №20 от 15 марта 2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №16 от 01.02.2019 на 3 (трех) листах, договор №КПК-185/18С на поставку продуктов питания в ассортименте от 11 июля 2018 г. на 6 (шести) листах, документы об организации ООО "Мидя" на 2 (двух) листах, договор поставки между ООО "Вишенка" и ОАУСО "Валдайский ПНИ "Добывалово" на 3 (трех) листах, договор поставки между ООО "Вишенка" и ОАУСО "Валдайский ПНИ "Добывалово" на 3 (трех) листах, договор поставки №115 от 31 июля 2018 г. на 3 (трех) листах, договор №КПК-126/18С на поставку продуктов питания в ассортименте от 01 июня 2018 г. на 6 (шести) листах, договор на поставку продуктов питания для нужд детского сада №2019 на 9 (девяти) листах, договор поставки №18 от 01.02.2019 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №01 от 08 мая 2018 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №17 от 14.11.2017 г. на 3 (трех) листах, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве ИП на 1 (одном) листе, свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе на 1 (одном) листе, ксерокопия паспорта ФИО9 на 1 (одном) листе, договор поставки №117 от 4 декабря 2017 г. на 3 (трех) листах, копии документов об организации ООО "Валдайский хлеб" на 7 (семи) листах, договор поставки №1/2017 от 10 января 2017 г. на 3 (трех) листах, договор №101 на оказание профилактических дезинфекционных работ от 12 сентября 2017 г. на 2 (двух) листах, договор поставки №04 от 16 января 2017 г. на 3 (трех) листах, договор поставки товара №22 от 13 апреля 2017 г. в 2 (двух) экземплярах на 4 (четырех) листах, договор поставки 17.05.2017 на 3 (трех) листах, договор поставки №107 от 07 июня 2017 г. на 3 (трех) листах, копии документов по ИП ФИО10 на 6 (шести) листах, договор поставки №019 от 24 мая 2017 г. на 3 (трех) листах;

- копии документов об организации ООО "Сервис-Строй" на 3 (трех) листах, договор поставки №105 от 15 мая 2017 г. на 3 (трех) листах, протокол разногласий между ООО "Вишенка" и ООО "Газпром питание" на 7 (семи) листах, договор поставки №017 на 3 (трех) листах, договор поставки №15 от 25 августа 2016 г. на 3 (трех) листах, договор №2311 от 01 января 2015 г. на 3 (трех) листах, договор №1955 от 01 января 2013 г. на 3 (трех) листах, договор №2341 от 01 января 2015 г. на 3 (трех) листах, договор №1908 от 01 января 2013 г. на 3 (трех) листах, договор №125 от 13 марта 2014 г. на 3 (трех) листах, договор №876 от 1 апреля 2014 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №1514 в 2 (двух) экземплярах, всего на 8 (восьми) листах, договор поставки №03 от 16 января 2017 г. на 3 (трех) листах, копии документов об организации ООО "Подворье" на 7 (семи) листах, копии документов по ИП ФИО16 на 3 (трех) листах, договор поставки №139/16/СДТ/ПМ от 24 мая 2016 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №172 от 13 мая 2016 г. на 3 (трех) листах, договор поставки в 2 (двух) экземплярах, всего на 6 (шести) листах, договор поставки №97 от 14 ноября 2016 г. на 3 (трех) листах, копии документов об организации ООО "Валдайские зори" на 21 (двадцать одном) листе, договор поставки от 21.09.2016 на 3 (трех) листах, копии документов об организации ООО "Промторг" на 8 (восьми) листах, договор поставки от 11 января 2016 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №22 от 01 июня 2016 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №10 от 01 мая 2016 г. на 3 (трех) листах, договор поставки между ООО "Вишенка" и ООО "Румб-Антэкс" на 3 листах, договор поставки от 07 сентября 2016 г. на 3 (трех) листах, копии документов об организации ООО "Вишенка" на 2 (двух) листах, договор поставки №136 от 29 апреля 2016 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №137 от 29 апреля 2016 г. на 3 (трех) листах, договор поставки №137 от 29 апреля 2016 г. на 3 (трех) листах, договор купли-продажи №535 в 2 (двух) экземплярах, всего на 4 (четырех) листах;

- пакет черного цвета с расходной накладной №7534 от 26.09.2022 на 1 листе, находящиеся на ответственном хранении у ФИО1о – считать возвращенными ФИО1 о;

- DVD-R диск с информационной базой данных программы 1С бухгалтерского (складского) учета ООО "Мидя" – хранить при уголовном деле;

- коробка белого цвета, в которой находятся 15 бутылок, объемом 0,5л. с жидкостью, с надписью "Водка КАВАN сувенирная" – находящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по Новгородской области (квитанция №83/2022) – оставить в распоряжении УМВД России по Новгородской области до принятия решения по уголовному делу, выделенному в отдельное производство;

- мобильный телефон IPHONE 11 – считать возвращенным ФИО1 о;

- оптические диски DVD-R в количестве 14 штук находящиеся в пластиковом боксе, в камере хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по Новгородской области (квитанция №80/2023) – оставить в распоряжении УМВД России по Новгородской области;

- 2 картонные коробки, содержащие 32 бутылки с жидкостью с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 15.12.2022 №1085-сэ), картонная коробка, содержащая 24 бутылки с жидкостью с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 15.12.2022 №1084-сэ), полимерный пакет светло - фиолетового цвета с бутылками и упаковкой с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 14.12.2022 №1117-сэ), находящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по Новгородской области (квитанция №47/2023) – оставить в распоряжении УМВД России по Новгородской области;

- полиэтиленовый пакет черного цвета, с табачной продукцией различных наименований с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 08.12.2022 №444-к), пакет, с табачной продукцией различных наименований с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 08.12.2022 №445-к), полимерный пакет черного цвета с табачной продукцией различных наименований с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 15.12.2022 №1116-сэ), полимерный пакет светло-серого цвета с табачной продукцией различных наименований с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 14.12.2022 №1087-сэ), полимерный пакет белого цвета с табачной продукцией различных наименований с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 09.12.2022 №1088-сэ), сейф-пакет №44420043 с табачной продукцией с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 21.02.2023 №109-сэ), белый полимерный пакет с 4-мя свертками, с табачной продукцией с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 01.03.2023 №31-к), пакет, с табачной продукцией с пояснительной надписью (к заключению эксперта от 09.12.2022 №452-сэ) – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по Новгородской области (квитанция №48/2023) – оставить в распоряжении УМВД России по Новгородской области.

Арест, наложенный на имущество ФИО1о – транспортное средство MAN 18.413, идентификационный номер (VIN)№, стоимостью 2 000 000 рублей – сохранить до исполнения приговора в части назначения наказания в виде штрафа.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новгородский областной суд через Валдайский районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения. Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. Осужденный вправе пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации, либо отказаться от защитника.

Судья: подпись

Копия верна: судья Тимофеева Т.А.

Приговор вступил в законную силу "___" ________________ 2024 года